

बेलका नगरपालिका, नगरसभाको आठौँ अधिवेशन समक्ष नगर प्रमुख श्री दुर्गाकुमार थापाबाट
प्रस्तुत आगामी आव २०७८।०७९ को नीति तथा कार्यक्रमको सारांश

प्रमुख अतिथि ज्यू,
विषेश अतिथि ज्यूहरु,
बेलका नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख ज्यू,
आमन्त्रित अतिथि ज्यूहरु,
नगरकार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु,
नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
नगरसभा अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक ब्यवस्था स्थापित गराउने सन्दर्भमा समय-समयमा भएका राष्ट्र, राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र जनजीविकाका निम्ती आन्दोलनका क्रममा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै कोविड १९ का कारण यस नगरपालिकाबाट छ जना नागरिकहरुले अकालमा ज्यान गुमाउनु परेको छ। उहाँहरुको आत्माको समेत शान्तीको कामना गर्दै शोक सन्तप्त परिवारमा समवेदना व्यक्त गर्दछु।

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार बेलका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित नगरसभाको आठौँ अधिवेशन समक्ष प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु।

यस नगरपालिकाले ५ वर्षे आवधिक नगर विकास योजना २०७६-२०८१ निर्माण गरी कार्यान्वयनको तेस्रो वर्ष पुगेको छ। आगामी आ.व.२०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम उक्त आवधिक योजनाका दुरदृष्टि उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका मार्गदर्शनहरु, बेलका नरपालिकामा रहेका राजनीतिक दलहरु तथा नगरवासीले दिएका सल्लाह तथा सुझावहरुलाई समेट्दै तयार गरिएको छ।

बेलका नगरपालिका, गरिमा मय नगरसभाको यस आठौँ अधिवेशनमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने क्रममा उपस्थित महानुभावहरुलाई बेलका नगरपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत र अभिवादन गर्दछु। कोविड १९ को दोस्रो लहरको प्रकोपका कारण आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा नगर क्षेत्र भित्रका जनताहरुको विकास र योजना तर्जुमा प्रक्रियाका चरणहरुमा पूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्न कठिनाई महशुस भयो। उक्त कठिनाइका बाबजुद राष्ट्रिय प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकतालाई पूरा गर्न प्रत्यक्ष सहयोग पुग्ने गरी क्षेत्रगत रुपमा बजेट विनियोजन गर्दै सफल कार्यान्वयनको लागि मौजुदा ऐन, नियम र कार्यविधी तथा बेलका नगरपालिकाले तयार गरेको आवधिक नगर विकास योजनाका आधारमा एकीकृत वार्षिक विकास नीति, तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरिएको छ। यसको सफल कार्यान्वयन गर्ने/गराउने प्रतिवद्धता ब्यक्त गर्दछु।

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरु, आगामी आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रम तथा बजेटको तर्जुमा र प्राथमिकता निर्धारण गर्दा नेपालको संविधान, संयुक्त राष्ट्रसंघद्वारा जारी दीगो विकासका लक्षहरुको

अवधारणा, स्थानीय स्तरमा उपलब्ध साधन र स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्दै नागरिकलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरूलाई विशेष जोड दिइएको छ। बेलका नगरपालिकाले लिएको “उत्पादनमा हाम्रो साथ, बस्दिन म खाली हात” भन्ने मूल नारा सहित आगामी आ.व. मा “उत्पादनको तेस्रो वर्ष कोरोना विरुद्धको संघर्ष” भन्ने नारा कायम गरीएको छ। आगामी आवमा कोरोनाको महामारीसँग संघर्ष गर्दै उत्पादन अभिवृद्धि गर्ने तथा अधुरा आयोजना पूर्ण गर्ने खालका कृयाकलापहरू समावेश गरी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

बेलका नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक नगर विकास योजनाले तपसिल बमोजिमका विषय तथा क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकताका क्षेत्रहरूका रूपमा तोकेको कुरा यस गरिमामय अधिवेशनमा स्मरण गराउन चाहन्छु।

प्राथमिकता:

१. कृषिको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण
२. गुणस्तरीय तथा प्राविधिक शिक्षा
३. स्वास्थ्य, सरसफाई, पोषण तथा खाद्य सुरक्षा
४. भू-उपयोग तथा भूमि व्यवस्थापन
५. जलश्रोत तथा उर्जा विकास
६. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार
७. खेलकुद, कला, साहित्य, संस्कृति, पर्यटन प्रवर्धन तथा उद्यम विकास
८. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण
९. आन्तरीक राजश्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तीय सुशासन
१०. भौतिक पूर्वाधार, यातायात व्यवस्थापन

प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक नगर विकास योजनाको दुरदृष्टीका रूपमा रहेको “सन्तुलित विकास, सम्मानित जीवन र समावेशी पूर्वाधार, समाजवाद उन्मुख बेलका नगर” भन्ने वाक्यांशलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिँदै हाल कोविड १९ को महामारीका कारण सिर्जित संवेदनशील परीस्थिती समेतलाई ध्यानमा राखि आगामी आर्थिक वर्षका वार्षिक योजनाका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू तपसिल बमोजिम तय गरिएको छ।

प्राथमिकताहरू

१. स्वास्थ्य: कोविड १९ संक्रमण पहिचान तथा रोकथाम
२. कृषि तथा पशुपंक्षी पालनको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण
३. गुणस्तरीय तथा प्राविधिक शिक्षा
४. भू-उपयोग तथा भूमि व्यवस्थापन
५. जलश्रोत तथा उर्जा विकास
६. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार
७. खेलकुद, कला, साहित्य, संस्कृति, पर्यटन प्रवर्धन तथा उद्यम विकास
८. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण
९. आन्तरीक राजश्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तीय सुशासन
१०. भौतिक पूर्वाधार, यातायात व्यवस्थापन

क्षेत्रगत नीतिहरुः

सामाजिक विकास क्षेत्र

१ स्वास्थ्य

“समृद्ध बेलकाको आधार, स्वास्थ्य सेवामा पहुँच सबैको अधिकार”

- “अनमोल प्राणवायु अकालमा नजावस आयु” भन्ने नाराका साथ कोविड १९ प्रतिकार्य योजना अन्तर्गत लागत सहभागीतामा आधारित बहुउद्देश्यीय अक्सिजन प्लान्ट स्थापना गरी व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- कोविड १९ लगायत अन्य प्रकोपबाट बच्न र बचाउनका लागि उपचारात्मक, निदानात्मक र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- अस्पतालमा प्रसुती सेवाका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवालार्इ निरन्तरता दिइनेछ।
- निशुल्क सवः वहान सेवालार्इ निरन्तरता दिइनेछ।
- सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गर्दै स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच सहज बनाइनेछ।
- अति विपन्न परिवार पहिचान गरी स्वास्थ्य विमामा सहयोग गरिनेछ।
- सबै नगरवासिहरुलार्इ स्वास्थ्य विमा गर्न प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ।
- बेलका नगर अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला प्रर्वद्धन गरि रोग परिक्षणलार्इ थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- अस्मिता राई सर्पदंष उपचार केन्द्र, आयुर्वेद औषधालय तथा आखाँ उपचार केन्द्रको सेवालार्इ थप गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाइनेछ।
- नगरपालिका भित्रका अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्रहरुलार्इ प्रविधि मैत्री बनाइनेछ।
- निर्माणाधीन स्वास्थ्य संस्थाहरुलार्इ समावेशी तथा जनमैत्री बनाइनेछ।
- प्रत्येक नागरिकलार्इ वर्षमा एक पटक नजिकको अस्पतालमा स्वास्थ्य जाँच गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा र कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ।
- कुष्ठरोग र टी.वि. निर्मूल बनाउने अभियान संचालनलार्इ निरन्तरता गरिनेछ।
- १० शैयाको अस्पताल निर्माण कार्य सुरुवात गरिनेछ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धि आधारभूत औषधीहरु निः शुल्क प्रदान गरिने साथै त्यस्ता औषधीहरुको आभाव हुन दिइने छैन।
- पोषणयुक्त बस्तुहरुको उत्पादन र उपभोगका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ।
- स्वास्थ्य शिक्षा तथा सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- सुरक्षित गर्भपतन सेवा अझ व्यवस्थित गर्दै महिलाहरुको बच्चादानी खस्ने समस्याको पहिचान गरी निशुल्क सल्यक्रियाको व्यवस्थालार्इ निरन्तरता दिइनेछ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चित, गाँउ घर क्लिनिक संचालन, आमा सुरक्षा जस्ता कार्यक्रमहरुलार्इ निरन्तरता दिइनेछ।
- मानसिक स्वास्थ्य परिक्षणलार्इ प्रभावकारी बनाउन निशुल्क औषधी वितरण कार्यलार्इ निरन्तरता दिइनेछ। साथै ध्यान केन्द्र, योगकेन्द्र आदिको स्थापना र संचालन गरिनेछ।

- स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- घुम्ति स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुत्केरी आमालाई पोषणयुक्ता खाना वितरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा नं ६ र ७ मा प्रसूती सेवा सेवा सुरुवात गरिनेछ ।
- संघीय सरकार समक्ष ट्रमा सेन्टरको माग गर्ने

२. शिक्षा

“बेलका नगरको सदिका, गुणस्तरीय र प्राविधिक शिक्षा”

- भौगोलिक अवस्था, जनसंख्या तथा आवश्यकताका आधारमा (बढीमा ४) वटा नयाँ प्रारम्भिक बाल कक्षा र एक नयाँ विद्यालय संचालन अनुमती दिने र बालविकास सहजकर्ताका तथा शिक्षकको व्यवस्था गरिने छ ।
- प्राथमिक तहका विद्यार्थीको सिकाई सुनिश्चितता गर्न प्रारम्भिक कक्षा देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई दिवा खाजा कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- उच्च शिक्षा सञ्चालन भएको क्याम्पसका लागि निरन्तर शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि प्रविधिमैत्री कक्षा विस्तार, अतिरिक्त क्रियाकलाप, सिकाई उपलब्धि परीक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयहरूलाई प्रदान गरिएको सशर्त र बेलका नगरपालिका तर्फका अनुदानको उच्चतम प्रयोग भए नभएको सम्बन्धमा सूचकहरू बनाई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिने छ ।
- बेलका शिक्षा नीति तर्जुमा गरी बेलका शिक्षा ऐनमा आवश्यक परिमार्जन गरिने छ ।
- विद्यार्थी विद्यालय शिक्षाको अध्ययनसँगै देशभक्त र राष्ट्र सेवामा प्रेरित बन्न विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भई सकेको हुँदा यसै वर्ष भित्र पाठ्यक्रममा आधारित भई सन्दर्भ सामग्री कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको भौतिक पक्षको मर्मत सम्भारलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- अति विपन्न मरिक्, सदा लगायतका दलितहरूलाई विशेष छात्रवृत्ति उपलब्ध गराई अन्य विपन्न तथा लक्षित विद्यार्थीलाई प्रदान गरिएको छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक तथा सस्थागत विद्यालयका छात्रालाई (कक्षा ६—१२) निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालय शिक्षाको प्रभावकारिताका लागि शिक्षा संग सम्बन्धित वि.व्य.स., प्र.अ., शिक्षक/शिक्षिकालाई पुरस्कृत/प्रोत्साहन गर्दै लगिने छ ।
- समसामयिक विषयहरूलाई विद्यालय शिक्षाको समयमा सचेतिकरण गरिने छ ।
- विज्ञान, प्रविधि र आविस्कारलाई विद्यालय शिक्षामा समावेश गर्दै तालिमका माध्यमबाट विद्यालय शिक्षा सुदृढीकरण गर्दै लगिने छ ।
- प्राविधिक शिक्षामा प्रदान गरिदै आएको विशेष सहूलियत तथा छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूमा बालक्लब, आमा समूहहरूको गठन र परिचालन गरिनेछ ।

- लैंगिकमैत्री विद्यालय कार्यक्रम (३ विद्यालय मध्ये १ संस्थागत) नमुनाका रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यार्थी खेलाडीका लागि राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुन तथा खेल जीवनमा अगाडि बढ्न खेल सचेतिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयसँग नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालयहरूमा स्काउटिङ्ग कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सुस्त मनस्थिती भएका बालबालिकाहरूका लागि आवासीय विद्यालय सञ्चालन गरिनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- सबैको लागी स्वच्छ खानेपानीको पहुँच अभिवृद्धि गर्न खानेपानी आयोजनाहरूको सञ्चालन र विस्तारलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाईको क्षेत्रमा लगानी गर्न इच्छुक निकायहरूसँग प्रभावकारी सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- पूर्ण सरसफाई घोषणा कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सफा नगर समृद्धिको आधार नारासहित निर्माणाधिन फोहोरलाई मोहोरमा बदल्ने प्रयास स्वरूप फोहोरहरूको संकलन गरी प्रांगारीक मल बनाउने उद्योग सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्लाष्टिकजन्य नकुहिने पदार्थ आयात र प्रयोग निरुत्साहित गरिनेछ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा सोलार लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजनाहरू निर्माण गरिनेछ ।

४. युवा खेलकूद तथा मनोरञ्जन

“स्वास्थ्य जीवन बेलकाको अभियान अनुशासित खेलकूद युवाको पहिचान”

- निर्माणाधिन खेलमैदानहरूको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवा वर्गको उत्थान र विकासमा जोड दिने नीति लिईनेछ ।
- कुलतमा लागेका युवाहरूको लागि लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।
- वडा तथा नगर स्तरीय युवा संजालको परीचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा १ खेलमैदान निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खेलाडीहरूको पहिचान गरी परिचय-पत्र वितरण गर्ने र सघन प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बेलका रन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवा खेलकूद सम्बन्धी दिवसहरू कार्यक्रमसहित मनाइनेछ ।
- युवा स्वयंसेवक हरूलाई समाज सुधारको कार्यमा परिचालन गर्ने, युवाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने जस्ता कार्यहरू गरिनेछ ।
- साहासिक खेलकूद हव निर्माणका लागि बेलका ८ को डुँडखोला दक्षिणको क्षेत्रमा सञ्चालन गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

- बेलका ९ स्थित कवर्डहल तथा बेलका २ स्थित सीता राई कवर्डहल निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।

५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

- उपमेयर पृष्ठपोषण कार्यक्रमलाई महिला लक्षित क्रियाकलापमा समेत सञ्चालन गर्न दायरा अझै फराकिलो बनाईनेछ ।
- थामी, थारु, भुजेल, माझी, दलित, पिछडावर्ग लगायत अल्पसंख्यक समुदाय उत्थान र विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू तयार गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गलाई विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू सँग समन्वय गरी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- बालबालिकासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला पुनःस्थापना साझेदारी कोष निर्माण गरिनेछ ।
- महिला, आदिवासी जनजाती, मजदुर तथा आदर्शजाती लक्षित दिवस र समारोहहरू आयोजना गरी सशक्तिकरण गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान गर्दै स्वास्थ्य बचाउ अभियानका साथै न्यानो कपडा वितरण गरिनेछ ।
- महिला तथा जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सुधारको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- सुरक्षित महिला बासको प्रबन्ध मिलाईनेछ साथै प्रजनन् स्वास्थ्य सुधार र सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- विपन्न वर्गहरूलाई विपत जोखिमपूर्ण अवस्थामा सहायता प्रदान गरिनेछ । यस प्रयोजनका लागि आकस्मिक सहायता कोष स्थापना गरिनेछ ।
- लैंगिक हिंसालाई रोक्न र महिला शसक्तिकरण गर्न यस नगरपालिकालाई लैंगिक हिंसामुक्त नगर घोषणाका लागि आवश्यक गतिविधि संचालन गर्ने नीति अपनाइनेछ ।
- बालमन्त्री तथा अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका किशोर किशोरीहरूलाई मध्यनजर गरि प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- हरेक टोल विकासमा एक आमा समूह निर्माणका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरू संचालनमा ल्याईनेछ ।
- लैंगिक हिंसा पिडित महिलाहरूको लागि आयआर्जन उन्मुख सिप विकास, क्षमता विकास तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट स्व निर्भर बनाउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- हिंसा पिडितहरूलाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६. सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण सम्बन्धी नीति

- कोही भोको नरहोस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला सुरक्षावास सञ्चालनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पूर्ण पारदर्शी बनाउन सबै वडाहरूमा बैकिङ्ग प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
- जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

- वालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषिमा जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरवासीलाई वाली, पशुपन्छी तथा व्यवसाय वीमा गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कर्कटपाता
- अति विपन्नहरूको आवास व्यवस्थाका लागि जनता आवास कार्यक्रम
- विकासबाट प्रभावितहरूका लागि विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

१. कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी नीति

“कृषि र पशुमा लगानी ल्याउँछ सुनौलो विहानी”

- प्रमुख उत्पादनको रूपमा धान, मकै र आलुको बहुवाली विकास जोन कार्यक्रमको प्रभावकारी सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि र पशुपन्छी क्षेत्रका उद्योगहरू समावेश गरी औद्योगिक ग्राम निर्माण गरिनेछ ।
कृषिको व्यापारीकरण, यान्त्रीकरण, सूचना तथा प्रविधिको उपयोग गरेर उद्योगधन्दा विकास तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
- कृषि भूमिको संरक्षण एबम् समुचित उपयोग गरी बाँझो तथा गैर कृषिजन्य प्रयोजनलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कोशी नदी उकास जमिनलाई थप संरक्षण गरी कृषि उत्पादनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाली क्लिनिक र माटो परीक्षण सहित माटो सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मौरीपालनको पकेट क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
बाली पशुपंक्षी तथा मत्स्य पालनका लागि सार्वजनिक तथा निजी जमीनहरूमा करार खेती प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- सहकारी तथा सामुदायिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- उत्पादन नियन्त्रण प्रणालीको प्रयोगद्वारा कृषि तथा पशुपन्छी पालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषक, उद्यमी वा व्यवसायीहरूलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित व्यवसाय स्थापना गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
- सामुदायमा आधारित तथा नवीन सिँचाई प्रणाली (लिफ्ट सिँचाई, सौर्य सिँचाई, डिप सिँचाई, भूमिगत सिँचाई) प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रमा जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निर्माणाधीन चिस्यान केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- रैथाने जातका बालिहरूको विउ संरक्षणका लागि विउ बैंक स्थापना गरिनेछ ।
- मुख्य बालिहरूको उपच संकलन, भण्डारण तथा विक्री गर्नका लागि विभिन्न संस्थासंग साझेदारी गरि खाद्य बैंक स्थापना गरिनेछ ।

- कृषि मौसम सल्लाह कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायीक बन क्षेत्रमा तलाउ निर्माण कार्य अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- कृषक परिचय पत्रका आधारमा बर्गिकृत कृषकहरूलाई समावेसी सहभागिता सहित बर्गिकृत पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोनका रूपमा योजना निर्माण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक किसानलाई व्यवसायिक योजना, वाली उत्पादन पात्रो तयार गराएर योजनावद्ध रूपमा उत्पादन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सम्भाव्यताको आधारमा पर्यटकीय गन्तव्यका स्थानहरूमा वातावरण मैत्री व्यवसायहरूको स्थापना गराई कृषि पर्यटनको बिकासमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- कृषि, पशुपन्छी र मत्स्यजन्य पदार्थको उत्पादनलाई मूल्य श्रृंखला (उत्पादन देखि उपभोगसम्म ग्रेडिङ्ग, प्रसोधन, प्याकेजिङ्ग, ब्राण्डिङ्ग र लेवलिङ्ग) मा आवद्ध गराउँदै तिनीहरूको बजारीकरणमा समयानुकूल नीति निर्माण तथा आवश्यक पूर्वाधारको बिकास तथा स्तरोन्ति गरी बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु पन्छीमा उपयुक्त प्रजनन तथा नक्ष सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- छाडा चरिचरनको उचित व्यवस्थापनका लागि खुल्ला चरिचरन बन्द गरौं, घाँसले भरिभरण गरौं कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उन्नत जातका वाली, फलफूल, तरकारी, माछा लगायत डाले तथा भूईं घाँसको बिकास तथा प्रवर्द्धनका लागि श्रोत तथा प्रजनन केन्द्रहरूको बिकास गरीनेछ ।
- एक गाउँ एक प्राविधिकको अबधारणाको आधारमा एक वडा एक कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरूको क्षमता बिकास तथा स्तरोन्नती गरी एक गाँउ एक उत्पादन कार्यक्रममा आवद्ध गराउँदै सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी एवम् दीगो बनाउदै लगिनेछ ।
- कृषि, पशु पन्छी तथा मत्स्यजन्य निर्यातमूलक बस्तुको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा बृद्धि गरी तिनीहरूको श्रोत केन्द्रहरूको बिकास तथा बिस्तार गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीनेछ ।
- किसान परिचय पत्रका आधारमा, व्यवस्थित रूपमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपालन व्यवसायहरूको व्यवसायिक योजनाका आधारमा सहूलियत ऋण वा अनुदान उपलब्ध गरुँन बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग समन्वय गरी सहजिकरण गरिनेछ ।
- फलफूल, तरकारी तथा पशु आहारा बिकासका लागी फलफूल, तरकारी तथा डाले घाँसका नर्सरी स्थापनामा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु पन्छी पालन व्यवसायवाट उत्पादित बस्तुहरूको सङ्कलन, भण्डारण, प्रसोधन, प्रवर्द्धन केन्द्रहरू स्थापना र बधस्थल निर्माण गरी कृषकहरूको उत्पादनको बजार सुनिश्चित गरिनेछ ।

- प्रविधि हस्तान्तरणका लागि रेडियो, टिभि र पत्रपत्रिका सूचना प्रसार साथै बिद्यालय शिक्षा, बस्ति स्तर र नगर स्तरमा तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिँदै थप प्रभावकारी र विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र उत्पादित कृषि उपज तथा पशुपंक्षीको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकिने छ र सोही अनुसार बिक्री मूल्य कायम गरिनेछ ।
- मसला बाली, पशुजन्य पदार्थ, पशु आहारा (दाना,छाला) र माछाको उत्पादन तथा प्रसोधनका लागि साना तथा मझौला उद्योग स्थापनामा सहयोग गरिनेछ ।
- रैथाने जातका बालीहरु, पशुपन्छीहरु संरक्षण तथा संवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी बीउ बैकको स्थापना तथा प्रमाणिकरण र बजारीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- जैविक सुरक्षाका मापदण्ड पालन गर्ने गरी व्यसायहरुको स्थापना तथा बिकासमा जोड दिई “प्रांगारिक खेतीमा जोड, बेलका नगरपालिकाको अठोट” भन्ने नारामा आधारित खेती प्रणालीमा सहयोग गरिनेछ ।
- सिँचाईको सुविधा उपलब्ध भएको निजी तथा खालि जमिन र सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा सदुपयोग गर्दै माछापालन व्यवसायको पकेट तथा ब्लक कार्यक्रमको रूपमा बिकास तथा बिस्तार गरी माछापालनको व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्छी पालन व्यवसायबाट उत्पादित फोहोर मैलालाई व्यवस्थापन गरी रोगको प्रकोप कम गर्ने र उत्पादित फोहोरको समुचित उपयोग गर्दै बायोग्यास र प्रागरिक मलको उत्पादन गरी उत्पादकत्व बृद्धि गरिनेछ ।
- एक गाँउ एक नमुना कृषि तथा पशुपालन फर्महरुको स्थापना तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु धनको सुरक्षाका लागि बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- फलफूल रोपण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

२. उद्यम विकास सम्बन्धी नीति

- बजार माग, सम्भाव्यता अध्ययन र श्रोत सर्बेक्षण गरी नयाँ उद्यमि सृजना गरी सीप विकास तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- लघु उद्यमीहरुको नगरस्तरीय छाता संगठन मेगा गठन गरि सहकारीमा रुपान्तरण गरिनेछ ।
- परम्परागत सीपमा आधारित उद्योगहरुलाई आधुनिकीकरण गर्ने अभियान चलाइनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनहरुलाई प्रबर्द्धन गर्न औद्योगिक प्रदर्शनी तथा मेला सञ्चालन गरिनेछ ।
- मेशिन, औजार उपकरणहरु अनुदान दिइ उद्यमीहरुलाई व्यवसाय विस्तारका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- उद्यमिहरुको सहकारीलाई आवश्यक सहयोग एवम् परामर्श तथा सहजिकरण गरिनेछ ।
- भइ रहेका लघु उद्यमीहरुको आवश्यकता पहिचान गरि स्तरउन्नति गरिनेछ ।

- उद्यमीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण र वजारीकरणमा सहयोगका लागि आवश्यकता वमोजिम कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- उद्यमको स्थापना गरि सञ्चालनमा रहेका उद्यमी व्यवसायीको दिगोपनाको निमित्त उद्यम सुरक्षा कोष मार्फत विमाको अवधारणा लागु गरिनेछ।
- व्यवसायीहरूद्वारा उत्पादित वस्तुहरूको वजारीकरणका लागि सहकारीसँगको समन्वयमा कोसेली घरको अवधारणा लागू गरिनेछ।
- सहूलियत कर्जा परिचालन कार्यविधि तयार गरी साना उद्यमीहरूलाई ऋण लिनका लागि सहजिकरण गरिनेछ।
- यूवा स्वरोजगार कोषसँग साझेदारी गरी सहूलियत कर्जा परिचालन गरिनेछ।

३. सहकारी सम्बन्धी नीति

- सहकारी संस्थाहरूलाई गरिवि न्युनीकरणको एक प्रमुख माध्यम बनाइनेछ ।
- हरेक घरधुरीमा सहकारीको सेवा प्रवाह पुयाउने- नीति लिईनेछ ।
- सहाकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि लागत साझेदारिमा आधारित उपयुक्त कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ।
- सहकारी संस्थाहरूको संयुक्त अनुगमन मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ।
- सहकारीको अभिलेख विधुतीय प्रणालिमा राखिनेछ।

४. जलश्रोत तथा उर्जा सम्बन्धी नीति

- विद्युत विस्तार हुन बाँकी रहेका वस्तिहरूमा आगामी आ.व.मा विद्युत विस्तार गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ।
- सौर्य उर्जा
- जलश्रोतका मुहान तथा जालाधारहरूलाई जैविक तथा भौतिक संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ।
- जलमा आधारित पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- नविकरणीय उर्जाको पारित नीति अनुसार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- विजुली नपुगेका स्थानहरूमा सौर्य उर्जा मार्फत खानेपानी तथा सिंचाईको प्रबन्ध गरिने छ।
- स्मार्ट सडक बत्ती जडान गर्दै लगिनेछ।
- सामुदायिक वन क्षेत्रमा साझेदारीमा तलाउहरू निर्माण गरिनेछ।

५. पर्यटन सम्बन्धी नीति

**“सफा मन आफ्नो पन
अवश्य गरौं बेलका भ्रमण”**

- नगरपालिकाले पहिचान गरेका २३ वटा पर्यटकीय विन्दुहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- बेलका ७ मैनामैनीमा बराहको मूर्ती स्थापना गरिनेछ।
- भुतीया दह पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- प्राङ्गारीक मल उद्योग तथा नमुना उद्यान निर्माण आयोजना सम्पन्न गरि पर्यटन विस्तारमा टेवा पुर्‍याइनेछ।

- धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र एवं प्राकृतिक सुन्दरता अवलोकन क्षेत्रहरू तथा साहसिक खेलको सम्भाव्यताको प्रचार प्रसार गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरू उल्लेख भएको प्रोफाइल तथा ब्रोसर निर्माण गरिनेछ।
- बेलका नगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ।
- सन्चालित होमस्टेहरूको दिगोपना तथा नयाँ होमस्टेहरू सञ्चालनको लागि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
- पहिचान भएका स्थानीय पार्क तथा पिकनिक स्थलहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- प्रदेश नं १ को मुन्धुम ट्रेल पदमार्गमा बेलका नगरपालिकालाई जोड्न योजना बनाइनेछ।
- बेलका वडा नं ६ र ७ लाई किराँत आस्था केन्द्र निरन्तरता
- खुवालुङ्ग संरक्षण
- कोरोना स्तम्भ निर्माणका लागि योजना बनाउने
- कला, संस्कृति, साहित्य, भाषा, धर्म तथा सांस्कृतिक धरोहरहरूको संरक्षण तथा संवर्द्धन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।

६. भूमि व्यवस्थापन तथा भू उपयोग सम्वन्धी नीति

- भू उपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- कृषि भूमि परिवेश अध्ययनका आधारमा अनौपचारिक भूमिमा बसोबास गरेको, त्यस्ता जमिनको भोगचलन गरेका जग्गाहरूलाई औपचारिक भू स्वामित्व प्रदान गरिनेछ।
- बेलका नगरपालिकाको भूमि सम्वन्धी नीतिको अधिनमा रहेर उपलब्ध भूमिको सदुपयोग गर्दै एकिकृत वस्ती, खेल परिसर, आवास, शहरीकरण, पूर्वाधार विकास योजना तयार गरिनेछ।
- भूमि बैंक स्थापना गर्न पहल गरिनेछ।
- वसोवासका दृष्टिकोणले बे.न.पा. भित्रका सुरक्षित र जोखिम युक्त ठाउँहरूको नक्शाङ्कन गरिनेछ।
- जमिनको लगत विद्युत्तीय प्रणालीमा राखेर भूमि व्यवस्थापनलाई पारदर्शी बनाइनेछ।
- सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण रोक्नलाई आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ।

पूर्वाधार विकास

- नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार मापदण्ड निर्माण गरी लागू गरिनेछ साथै सबै प्रकारका सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरू समावेशी हुनेछन।
- निर्माण कार्य सुरु भई सम्पन्न हुन बाँकी अधुरा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखि निर्माण सम्पन्न गरिनेछ।
- MTMP र IUD
- नगरका गौरवका आयोजनाहरूको प्राथमिकताका आधारमा निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- भारी निर्माण साधनहरू (व्याक होलोडर, स्काभेटर, रोलर लगायत) को प्रयोग गरी सञ्चालन गर्नुपर्ने आयोजनाहरू उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गरिने छैन।

- विभिन्न पूर्वाधार आयोजनाहरू निर्माण तथा सन्चालनका लागि सार्वजनिक निजी तथा सहकारी साझेदारी नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- विद्युतीय नगरबस सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- यातायात सेवालाई व्यवस्थित र भरपर्दो बनाउन नियमित अनुगमन गरिनेछ।
- सुविधा सम्पन्न बसपार्क निर्माण प्रारम्भ गरिनेछ।
- शहरीकरण बढ्दै गरेका बजारहरूमा व्यवस्थित ढल निकासको व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ।
- दुर्घटना कम गर्नका लागि सडक सुशासन कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ।
- हरित सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई बढावा दिइनेछ।
- प्राथमिकतामा परेका अत्यावश्यक पुल, झोलुङ्गेपुल, कलभर्ट तथा बेलीवृज निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक सौचालयको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रहरू

१. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति
 - कोशी नदी तथा त्रियुगा नदी कटानको दिगो नियन्त्रणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार समक्ष विशेष पहल गरिनेछ।
 - गिदेरी खोला, सिसुवा खोला, मूर्ती खोला, जसोदा खोला, सेती खोला, धारा खोला, पश्चा खोला लगायतका सबै खोलाहरूको कटान नियन्त्रणका लागि पहल गरिनेछ।
 - जलवायु सम्बन्धी सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
 - LDCRP को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
 - LEOC स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रलाई थप सकृय बनाई विपद् न्यूनीकरणमा योगदान गरिनेछ।
 - SBDRR विद्यालयमा आधारित विपद् जोखिम न्यूनीकरण योजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
 - स्थानीय विपद् व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
 - बेलका नगरपालिकाको वन ऐन बमोजिम वनको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न र सामुदायिक वन, कबुलियती वन, नीजि तथा पारिवारीक वनहरूको दिगो व्यवस्थापन गर्ने।
 - विपद् व्यवस्थापन तथा पर्यावरणीय सन्तुलनका लागि सामुदायिक वनसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 - जलाधार संरक्षण, जैविक विधिताको प्रवर्धन तथा पर्यापर्यटन विकासको लागि जनसहभागितामा आधारित संरक्षण कार्यक्रमहरू लागु गर्ने।
 - जलाधार संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
 - विरुवा उत्पादन गरी सडक किनारा, नदी किनारा र सार्वजानीक स्थलहरूमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
 - बेलका हरियाली अभियानलाई प्रवर्द्धन गर्दै लगिने।
 - १ घर १ विरुवा अनिवार्य गर्दै लगिने।

२. आन्तरीक राजस्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तीय सुशासन सम्बन्धी नीति

- वार्षिक योजना मुताविक लक्ष्य भन्दा बढी कृषि, पशु तथा औद्योगिक उत्पादन तथा विक्रि गरेर आय वृद्धि गर्ने घरपरिवारलाई विशेष रूपमा सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र व्यवसायिक रूपमा सफल उद्योगी तथा व्यवसाय, होटल व्यवसाय आदि सञ्चालन गरेर न्यूनतम १० जनालाई नियमित रोजगारी दिने रोजगारदाताहरूलाई करमा सहूलियत दिइने छ भने ५० जना भन्दा बढी रोजगारी दिनेहरूलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- “उत्पादनमा हाम्रो साथ बस्दिन म खाली हात” भन्ने नाराका साथ प्रत्येक व्यक्तिलाई आय आर्जनमा संलग्न हुनका लागि प्रेरित गरिनेछ ।
- करको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै लगिने र करका नयाँ नयाँ सम्भावनाहरूको खोजी गरिने । साथै कर तिर्न प्रोत्साहित गरीनेछ ।
- नियमित बजार अनुगमनको व्यवस्था गरी सम्पूर्ण व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाई आन्तरिक श्रोत बृद्धिका लागि प्राकृतिक श्रोत साधनको महत्तम उपयोग गरिनेछ ।
- सार्वजनीक खर्चमा मित्यव्यायीता अपनाइनेछ ।
- सार्वजनिक खर्च तथा आम्दानीको कारोबारमा अनिवार्य बैँकीङ्ग प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन निर्देशिका सहित प्राप्त भएका कार्यक्रम बाहेक नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने १५ लाख भन्दा बढीका आयोजना ठेक्का प्रकृयाबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- पेशकीलाई निरुत्साहित गर्दै बेरुजु फछ्योटको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

३. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति

- नगरपालिकाका महत्वपूर्ण अभिलेख विद्युतीय प्रणालीमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- विद्युतीय शासनका विभिन्न अवयवहरूको अभ्यासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै वस्तीहरूमा टेलिफोन, इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूलाई प्रविधीको प्रयोगको लागि उत्प्रेरीत गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलहरूमा सि-सि टिभी क्यामेरा जडान र विस्तार गरिनेछ ।
- श्रव्य दृष्य सहितको भिडियो डकुमेन्ट्रि निर्माण गरिनेछ ।
- नगर प्रोफाइल अद्यावधिक गरिनेछ ।
- हालसम्मको प्रगति प्रतिवेदन तथा समिक्षा तयार गरी प्रकाशन गरिनेछ ।

४. सेवा प्रवाह तथा सुशासन सम्बन्धी नीति

- वडा कार्यालयको सङ्ख्या थप गर्नका लागि राजस्व पुनः संरचना आयोग समक्ष पेश गर्ने
- नगरपालिकाका वडाहरूको प्रशासनीक नक्सा पुनरावलोकन गरी यसै नगर सभा अनिवेशनबाट उचित निर्णय लिईनेछ ।

- बजेत सुनिश्चित नभएका योजना तथा कार्यक्रमहरू संझौता गरिने छैन साथै सम्झौता नभई कार्य सम्पन्न भएका योजनाहरू भुक्तानी दिन नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बाध्य हुनेछैन ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा कार्यवोझका आधारमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरूको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण बमोजिम प्राप्त प्रतिवेदनका आधारमा दरवन्दी श्रृजना, व्यवस्थापन तथा सरोकार निकायमा दर्ता गरिनेछ ।
- नगरपालिका मातहतका सबै वडा कार्यालयहरू तथा विषयगत शाखाहरूबाट छिटो छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह तथा सेवाको एकरूपताका लागि इन्धन व्यवस्थापन प्रणाली, जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली, संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली, इ हाजिरी, राजश्व व्यवस्थापन प्रणाली, कृषि क्षेत्रमा उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली र उद्यम तथा वाणिज्य सम्बन्धी व्यवस्थापन प्रणाली लगायतका विद्युतीय प्रणालीहरू लागु गरिनेछ ।
- कर्मचारी वृत्ति विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कर्मचारी कल्याण कोष व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सेवाग्राही पृष्ठपोषण कार्यलाई निरन्तरता दिँदै सेवाग्राही सन्तुष्टी अभिवृद्धि तथा पारदर्शीतामा जोड दिइनेछ ।
- एक जना दोभाषे कर्मचारिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- असक्त अपाङ्ग वृद्ध वृद्धा तथा छ महिना माथिका गर्भवती तथा ४५ दिन भित्रका सुत्केरी महिलाहरूका लागि नागरिक सहायता कक्ष एकल द्वार सेवा प्रणाली अवलम्वन गरिनेछ ।
- चालु आ.व.मा सञ्चालन भएका आयोजनाहरूको अनुगमन तथा प्रभावकारी मूल्याङ्कन गरी राम्रो कार्य सम्पादन गर्ने उ.स., उद्यमी, कृषक, कृषि समूह, सहकारी आदिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- शाखा प्रमुख कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादन जिम्मेवारी सहितको कार्यदिश दिइने र कार्यसम्पादन नतिजाको आधारमा प्रोत्साहित तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको समेत चौमासिक सार्वजनीक सुनुवाई आयोजना गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका महत्वपूर्ण सूचनाहरू झल्कने गरी डिजिटल डिस्प्ले राखिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्र राखि नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- सूचना पाटी तथा गुनासो पेटीकालाई व्यवस्थित तथा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- लिखित तथा मौखिक रूपमा पर्न आएका गुनासोहरूलाई उचित संबोधन गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति तथा मेलामिलापकर्ताहरूलाई उत्प्रेरणा हुने किसिमका कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिबाट सम्पादित कार्यको अभिलेखलाई वार्षिक रूपमा प्रकाशन तथा डिजिटाइजेसन गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूलाई विभिन्न प्रकारका क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनर्ताजगी तालिमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरू सन्चालन गर्नका लागि कार्यसन्चालन पात्रो तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- बजार अनुगमन एवम् उपभोक्ता सचेतिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- रु तीन लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरूको भुक्तानी गर्दा स्थलगत निरीक्षण गरी फिल्डमा गई चेक वितरण गरिनेछ।

५. भाषा, कला, साहित्य र संस्कृती सम्बन्धी नीति

“भाषा कला साहित्य संस्कृत बेलकाको पहिचान विविध सम्पत्ति”

- बेलकाबासी प्रतिभाहरूले प्रकाशन गर्ने पुस्तक, एल्बम, नृत्य, गायन, बाद्यवादन आदिमा सहयोग गरिनेछ।
- बेलकाका स्थानीय जातजाती तथा भाषाभाषीहरूमा आधारित डकुमेन्ट्री तयारी तथा पुस्तकहरू प्रकाशन गरिनेछ।
- निर्माण भएका विभिन्न सांस्कृतिक संग्राहलाय तथा सम्पदाहरूको संरक्षण तथा संवर्द्धन गरिनेछ।
- साहित्य सम्मेलन तथा गोष्ठीहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- प्रचलनमा रहेका विभिन्न मातृ भाषा भाषीहरू संरक्षण गरिनेछ।
- परम्परागत कलालाई प्रोत्साहन गरिनेछ।

६. श्रम रोजगार र मजदुर सम्बन्धी नीति

- बेलका नगरमा हुने विकास निर्माणका काममा स्थानीय मजदुरलाई प्राथमिकता दिइने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- मजदुर हितकोषको परिचालन गरी मजदुर र निजको परिवारलाई विपद र दुर्घटनामा सहयोग राहत पर्याइनेछ।
- मजदुर परिचयपत्रको वितरण गरिनेछ।
- मजदुरहरूलाई शिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिनेछ।
- श्रमिकहरूलाई क्रमशः सुचीकृत गर्दै लगिनेछ।
- मजदुर उत्थान विकास समितिलाई सशक्त गरिनेछ।
- रोजगार सेवाकेन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
- योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा अभियानको रूपमा कार्यान्वयन गर्न सहयोग गरिनेछ।
- अन्य विषयमा प्रचलित ऐन नियम तथा परिपत्र बमोजिम हुनेछ।

उपस्थित आदरणीय नगरसभा सदस्यहरू

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने कार्यमा विभिन्न मार्गदर्शन तथा निर्देशिकाहरू मार्फत अप्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउने नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार साथै प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सल्लाह, सुझाव दिई सहयोग गर्नु हुने नगर उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू, नगर सभा सदस्यहरू, शाखा प्रमुखहरू, नगरबासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू साथै सम्पूर्ण मित्रजनहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। यो नीति तथा कार्यक्रम एवम् बार्षिक विकास योजनालाई परिमार्जन गरी कार्यान्वयन योग्य बनाउनका लागि रचनात्मक सल्लाह, सुझाव र प्रतिक्रिया दिनुहुन सरोकार पक्षहरूलाई विनम्रताका साथ अनुरोध गर्दछु।

- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट सञ्चालन गरिने वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू निम्नानुसारको वार्षिक क्यालेन्डरको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ।

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरू
श्रावण	श्रावण १५ गते भित्र वार्षिक जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयारी, वार्षिक बजेट पुस्तिका तयारी तथा छपाई गरी वितरण, आन्तरिक लेखा परीक्षण, खरिद योजना निर्माण तयारी, नगर दररेट सम्बन्धी छलफल, नदीजन्य पदार्थको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन सम्पन्न गर्ने, कर संकलन सम्बन्धी ठेक्का व्यवस्थापन, मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक तथा वार्षिक प्रतिवेदनहरू तयारी, वार्षिक समीक्षा र छलफल, नगर सभाबाट संशोधन तथा पारित भएका ऐन, नियमावली र कार्यविधिहरूको राजपत्र प्रकाशन, सार्वजनिक सुनुवाई, आदि।
भाद्र	गत आ. व. का अधुरा योजना संझौता, भुक्तानी बाँकी योजनाको अनुगमन तथा भुक्तानी, यस आ. व. मा संचालन गरिने योजनाहरूको उपभोक्ता समिति गठनको थालनी, उपभोक्ता समिति अनुशिक्षण, नगरपालिकाको श्रोतबाट व्यहोरिने पदहरूमा सम्बन्धित ऐनमा उल्लेख भए वमोजिम पद पूर्तिको विज्ञापन, नगर कार्यपालिकाको नागरिक वडापत्र अद्यावधिक सहित लागू गर्ने, शिक्षक दरवन्दी मिलान, जिसस वाट आयोजित समीक्षा कार्यक्रममा सहभागिता, नगर प्रमुखज्यू तथा उपप्रमुखज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट संघ तथा प्रदेश सरकारका मन्त्रालयहरूमा समन्वय र सहभागिता, स्टाफ बैठक।
असोज	राजपत्र संशोधन सहित प्रकाशन, खरिद सम्बन्धी माग संकलन, बिक्षेपण, लागत अनुमान तयार गर्ने, सूचना प्रकाशन, योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उपभोक्ता समिति गठन तथा अभिमूखीकरण, योजना संझौता गरी कार्यान्वयन सुरु गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकासी, सरोकार निकायसंग अन्तक्रिया।
कार्तिक	योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, कृषि, पशुसेवा, स्वास्थ्य, सवारी साधन, मेसीनरी औजारसमेतका लागि आवश्यक सामग्री खरिद।
मंसिर	प्रथम चौमासिक समीक्षा, प्रथम चौमासिक अवधिको सार्वजनिक सुनुवाई, योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, कार्यपालिका बैठक तथा पदपूर्ति सम्बन्धी कामको थालनी, गत विगत वर्षका वेरूजुहरू प्रमाण जुटाई नियमित गर्ने, असुलउपर गर्ने, पेशकी बाँकी देखिएमा फछ्छौट गर्ने गराउने र त्यसको प्रगति कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने दायित्व लेखा प्रमुखको हुने। नगर प्रोफायल अध्यावधिक गर्ने, सूचनाको हक सम्बन्धी प्रकाशन, स्टाफ बैठक, मंसिर १५ गते भित्र संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (लिजा) को नतिजा तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने
पौष	आगामी आवको राजश्व (आन्तरिक राजश्व, राजश्व बाँडफाँट, रोयल्टी, अनुदान र ऋण) को प्रक्षेपण र अनुमान तयार गरी कार्यपालिकाको बैठकबाट अनुमोदन गराई संघ र प्रदेश अर्च मन्त्रालय, वित्त आयोगमा पेश गर्ने,

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरू
	<p>आगामी तीन आवमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत कार्यक्षेत्र भित्रका विषयहरूमा हुने सार्वजनिक खर्चको विवरण तयार गर्ने, मसान्त सम्ममा अर्धवार्षिक जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयारी, योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, पदपुर्तिका चरणवद्ध प्रक्रिया तथा नियुक्ती, घुम्टि स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन, पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण, नगरसभाको हिउँदे अधिवेशन तयारी, संघ तथा प्रदेश सरकारसँग योजनाहरू माग गर्ने</p>
माघ	<p>कर्मचारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी विभिन्न तालिमहरू सञ्चालन, सीपमुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन, नगरपालिकाले आयोजना गर्ने विभिन्न गोष्ठीहरू, अनुसन्धानात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन, मेला उत्सव र महोत्सवहरू, नगरपालिकाले आयोजना गर्ने खेलकुद र अन्य प्रतियोगिताहरू, विकास साझेदार संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया, स्रोत सुनिश्चित भएका आयोजनाहरूको ठेक्का व्यवस्थापनको काम सम्पन्न गर्ने, लगायत योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, विषयगत क्षेत्र विभाजन गर्ने र सदस्यहरूलाई जिम्मेवारी दिने</p>
फाल्गुण	<p>नेपाल सरकारबाट अनुदान र राजश्व वाँडफाँटको बजेटको सीमा र मार्गदर्शन प्राप्त गर्ने, योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, कार्यपालिका बैठक, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण, दोश्रो चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाइ, छुट आयोजनाहरूको ठेक्का व्यवस्थापन।</p>
चैत्र	<p>गैसस उपभोक्ता समिति सहकारी संस्था आदिसँग योजना तथा बजेट सम्बन्धमा पूर्व बजेट छलफल गर्ने, प्रदेश सरकारबाट अनुदान र राजश्व वाँडफाँटको बजेटको सीमा र मार्गदर्शन प्राप्त गर्ने दोश्रो चौमासिक समीक्षा, नगर प्रमुख, उप प्रमुखको सहभागितामा वडा समितिको कार्यालयहरूको अनुगमन, वडावासीसँग भेटघाट, जेष्ठ नागरिक, अशक्त अपांगहरूसँग भेटघाट, योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, विद्यालय अनुगमन, स्वास्थ्य संस्थाहरूको योजनावद्धरूपमा अनुगमन, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार अन्य सरोकार निकायसँग साझेदारीमा सम्पन्न गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन, योजना संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी,</p>
बैशाख	<p>बैशाख ७ गते भित्र नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी नगर प्रमुखले कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने, १० गते भित्र कुल बजेट अनुमान तथा सीमा निर्धारण र बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन तयार गर्ने, बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता निर्धारणका आधार तथा विधि तयार गर्ने, १५ गते भित्र विषयगत शाखा तथा वडा समितिलाई बजेट सीमा तथा मार्गदर्शन उपलब्ध गराउने। मसान्त भित्र बस्ती/टोल स्तरमा आयोजना छनौट गरी वडा समितिमा पेश गर्ने, बस्ती टोल बैठकको कार्यतालिका तयारी र जिम्मेवारी वाँडफाँट गर्ने, सूचनाको हक</p>

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरू
	वमोजिमको दोस्रो चौमासिक प्रकाशन, योजनाको अन्तिम संज्ञौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन र नगरपालिकाको कानून वमोजिम गर्नु पर्ने भनि तोकोएका विभिन्न कार्यहरू तोकिए वमोजिम सम्पन्न भए नभएको वारे समीक्षा,
जेष्ठ	१० गते भित्र गैसस र अन्य संघ संस्थाबाट योजना तथा बजेट संकलन गर्ने, वडाको बजेट सीमा भित्रका र महत्वपूर्ण अन्य आयोजनालाई विषयगत रूपमा प्राथमिकता निर्धारण गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश गर्ने, १५ गते भित्र विषयगत शाखाहरूबाट विषय क्षेत्रका योजनाको प्राथमिकता निर्धारण गर्ने, २५ गते भित्र विषयगत समितिहरूमा छलफल र प्राथमिकता निर्धारण गर्ने, मसान्त भित्र बजेट (राजश्व, व्यय र वित्तीय व्यवस्था) तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयार गर्ने, राजश्व परामर्श समितिको बैठक, बजेट तथा श्रोत अनुमान समितिको बैठक, नगरपालिकाको आगामी वर्षकालागि प्रस्तावित नीति कार्यपालिकामा टेबुल गर्ने, कार्यपालिकाका विभिन्न समितिहरूको बैठक, योजना कार्यान्वयनमा परेका समस्या समाधानका लागि नगर विकास समस्या समाधान समितिको बैठक, योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, अन्तिम भुक्तानी, नयाँ योजना तथा कार्यक्रमको सहभागितात्मक योजना छनौट प्रकृयाद्वारा छनौटका लागि प्रकृया थालनि, कार्यपालिका बैठक, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण, आगामी आवको नीति कार्यक्रम र नगर सभाको तयारी ।
असार	असार ५ गते भित्र नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने, गैसस तथा विकास साझेदारको कार्यक्रमलाई एकीकृत गरी समावेश गर्ने, विनियोजन र आर्थिक विधेयकको मस्यौदा तयार गरी कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने, असार १० गते नगर सभामा बजेट, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन प्रस्तुत गर्ने, असार मसान्त भित्र बजेट बक्तव्य, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक तथा बजेट अनुमान पारित गर्ने र आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन राजपत्रमा प्रकाशित गर्ने, अन्य आवश्यक ऐन नियमावली अनुमोदन, आवश्यकता अनुसारका कर्मचारीहरूको दरवन्दी अद्यावधिक गर्ने, करार तथा ज्यालादारीमा आवश्यक पर्ने पदहरू थपघट स्वीकृती गर्ने

यो क्यालेण्डर मार्गदर्शक समय सूचक मात्र हो। यसमा उल्लेख नभएका कार्यहरू नगरपालिकाले अनुकूल समय मिलाई सञ्चालन गर्न सक्ने छ । तर आगामी २०७९ बैशाख पश्चात नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरू मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूको संज्ञौता गरिने छैन, पेशकी दिइने छैन । आ-आफ्नो वडाको वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम समयमा संपादन गर्ने गराउने कार्यमा प्रथम दायित्व सम्बन्धित वडाध्यक्षको हुनेछ ।

यस क्यालेण्डरमा नियमित प्रकृतिका कामहरू र न्यायिक समितिका कामहरू समावेश गरिएको छैन।

धन्यवाद !

दुर्गाकुमार थापा
नगर प्रमुख
बेलका नगरपालिका उदयपुर।

वेलका नगरपालिका, उदयपुर को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : वेलका नगरपालिका, उदयपुर २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम वेलका नगरपालिका, उदयपुर, नगर सभाको आठौँ अधिवेशनमा यो विधेयक पेश गरिएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :
- १) यस विधेयकको नाम : वेलका नगरपालिका, उदयपुरको विनियोजन विधेयक, २०७८ रहेको छ ।
 - २) यो विधेयक नगरसभाबाट पारित भई राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि लागु हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- १) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकमसमेत गरी जम्मा रकम ६९७६४५००० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनान्सत्तरी करोड छयहत्तर लाख पैतालिस हजार ० मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन :

- १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त वेलका नगरपालिका, उदयपुरको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च

शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- ३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूची १

क्र सं	बिनियोजित विषय/क्षेत्र/स्रोत	बिनियोजित रकम
१	सामाजिक विकास	५४६४५०००
२	आर्थिक विकास	२६३०००००
३	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१७६०००००
४	पूर्वाधार विकास	१३१०००००
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४००००००
६	दायित्व भुक्तानी	४०५०००००
७	वडा कार्यालयहरू	४०५०००००
८	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (नगर/वडा)	८८५५००००
९	समपुरक तथा साझेदारी कार्यक्रम	२४००००००
१०	नगर गौरवका आयोजनाहरू	४४०५००००
११	संघीय सशर्त अनुदान	२९०४०००००
१२	संघीय समपुरक अनुदान	२०८०००००
१३	संघीय विशेष अनुदान	३३२०००००
कुल जम्मा		६९७६४५०००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व.२०७८/०७९

शीर्षक	गत आ.व.२०७६/०७७ को यथार्थ	चालु आ.व.२०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७८/०७९ को प्रस्तावित अनुमान
राजस्व:	३३६०९९११९.५९	६९१४३६८५३.००	६९७६४५०००.००
आन्तरिक राजस्व:	२७५४९७९८.५९	१११५३४४०३.००	४७६४५०००.००
११३०० सम्पत्ती कर	०	१५००००	१०००००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	०	०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४८६१६७	१००००००	१००००००
११३२१ घरवहाल कर	२३५५३७.०१	२२५०००	२२५०००
११३२२ वहाल विटौरी कर	०	३०००००	३०००००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	२०००००	२०००००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने	९०९८२५	१००००००	१००००००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	०	२०००००	२०००००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	६६००२६	१००००००	१००००००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	३००००	३००००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	६१६२११.५९	२००००००	१५०००००
१४१५९ अन्य श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी वन	०	२९५००००	१००००००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	१२००००	१२००००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३२२०७	२०००००	२०००००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१७७५०	३०००००	३०००००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	०	१००००	१००००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२०५७४१.५	५०००००	५०००००

	१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	०	१०००००	१०००००
	१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३११४९३.९	१३०००००	५०००००
	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६३९७७४	१००००००	१००००००
	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८४०५०	२०००००	१५००००
	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१५२९७	५००००	५००००
	१४२४९ अन्य दस्तुर	१८०७९५	५००००	५००००
	१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६८३७१७	१००००००	१००००००
	१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	०	१००००	१००००
	१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१०८३७६७८.५८	५७१३९४०३	१०००००
	१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२५०००००	५०००००	५०००००
	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम			१००००००
	भूमी लगत संकलन सिफारिस दस्तुर			३००००००
	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर			२५०००००
	१४५२९ अन्य राजस्व	९१३३५२८.०१	४०००००००	३०००००००
स्थानीय तहले आर्जन गर्ने अन्य कर तथा राजस्वको विवरणहरू नेपालसरकारबाट स्वीकृत राजस्व संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या बमोजिम उल्लेख गर्ने ।				
	राजस्व बाँडफाँट	८४८५०३२१	११६३१४१००	११७५७९१५०
	राजस्व बाँडफाँट: संघीय सरकार	८१३९३३९५	११०२७४१००	१११०५१०००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८१३९३३९५	५५१३७०५०	५५५२५५००
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्तहुने अन्त शुल्क		५५१३७०५०	५५५२५५००
	राजस्व बाँडफाँट: प्रदेश सरकार	३४५६९२६	६०४००००	६५२८१५०
	सवारी साधन कर	३४५६९२६	६०४००००	६५२८१५०
	अन्य आय:	३३२०३२९६	१७४१२६४३	५०००००
	साविक स्थानीयनिकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०	०	०

बेरुजु असुली	०	१०००००	५०००००
गत वर्षको नगद मौज्जात	३३२०३२९६	१७३१२६४३	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	२२३६९९०००	४६३५८८३५०	४९०६८९०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६९९०००००	४२६०४९३५०	४८२७०००००
सशर्त अनुदान	१३३९०००००	१३२५०००००	१३८३०००००
समपूरक अनुदान		२७३५४९३५०	२९०४०००००
विशेष अनुदान	१६००००००	०	२०८०००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	२०००००००	२०००००००	३३२०००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	५३७९९०००	३७५३९०००	७९८९०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	७४१७०००	७४३९०००	७९८९०००
सशर्त अनुदान	३४३८२०००	२०१०००००	
समपूरक अनुदान	१०००००००	१०००००००	
विशेष अनुदान	२००००००	०	
जनसहभागिताः			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
अन्य आय			४१७३१८५०

नोट- राजस्वकाशिर्षकहरू नेपाल सरकारबाट स्वीकृत राजस्व संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या बमोजिम उल्लेख गर्ने हुनेछ ।

विशेष परिस्थितीमा वार्षिक बजेट नगरसभामा पेश गर्ने क्रममा माथि उल्लेखित अनुमान रकमहरूमा परिवर्तन गर्न आवश्यक भएमा सम्बन्धित समितिहरूबाट सिफारिस गराई श्रोत अनुमान समितिमा पेश गरिनेछ।

बेलका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामपुर उदयपुर

बजेट सिलिङ्ग आ.व.२०७८/०७९

क्र सं	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	आ व २०७७।०७८ को विनियोजन	आ व २०७८।०७९ को प्रस्तावित विनियोजन	कैफियत
१	बेलका नगरपालिका गौरवका आयोजना				
	बेलका नगरपालिका	बेलका नगरपालिका भवन निर्माण	९००००००	४५०००००	
	बेलका नगरपालिका	वडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी सहभागिता	५००००००	२५५००००	
	समपुरक कार्यक्रम	रामपुर-भागलपुर-आम्बासी सडक निर्माण साझेदारी	१२००००००	२०००००००	
	साझेदारी कार्यक्रम	भुतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	०	७००००००	
	बेलका नगरपालिका	मगर्नी खोला पुल निर्माण	०	०	
	साझेदारी कार्यक्रम	कोल्ड स्टोरेज निर्माण	२८०००००	७५०००००	
	साझेदारी कार्यक्रम	नगरबस	०	५०००००	
	साझेदारी कार्यक्रम	औद्योगिक ग्राम	०	२००००००	
	गौरवका आयोजना तर्फ जम्मा		२८८०००००	४४०५००००	
२	संघीय र प्रदेश सरकारसँग समपुरक तथा साझेदारी कार्यक्रम				
		संघीय सरकारसँग सह लगानी आयोजना साझेदारी	०	२००००००	
		मुख्यमन्त्री ग्रामिण सडक साझेदारी	०	१००००००	
		यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम	५०००००	७०००००	
		ओरेक नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम	२०००००	५००००	
		वर्ल्ड नेवर्स हुरेन्डेकसँग साझेदारी कार्यक्रम	३०००००	१५००००	
		सडकवोर्ड सहभागिता	१००००००	२००००००	

		आँखा उपचार केन्द्र सहयोग साझेदारी कार्यक्रम	३०००००	०
		साना सिचाई कार्यक्रमसँगको साझेदारी	४३६९०००	२५०००००
		वन हार्ट साझेदारी	०	१२०००००
		एन एल आरसँगको समावेशी विकास कार्यक्रम	४०००००	४०००००
		नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत विस्तार साझेदारी	०	८००००००
		युवा स्वरोजगार कोषसँग गरिवी निवारण साझेदारी	४२०००००	६००००००
		समपुरक कार्यक्रम जम्मा	११२६९०००	२४००००००
		गौरवका आयोजनामा समावेश भएका समपुरक कार्यक्रम समेत कुल समपुरक तथा साझेदारी कार्यक्रम जम्मा		६१००००००.०
३	आर्थिक विकास			
	कृषि विकास कार्यक्रम	अनुसूची १ मा उल्लेख भएबमोजिम	२७३१५०००	१२००००००
	पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	अनुसूची १ मा उल्लेख भएबमोजिम	८३७००००	६००००००
	पर्यटन	अनुसूची १ मा उल्लेख भएबमोजिम	११००००००	५५०००००
	उद्यम विकास कार्यक्रम	अनुसूची १ मा उल्लेख भएबमोजिम	६००००००	२३०००००
	सहकारी			५०००००
		आर्थिक विकास कार्यक्रम जम्मा	५२६८५०००	२६३०००००
४	सामाजिक विकास कार्यक्रम			
	शिक्षा	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	२७८१९०००	२३३९००००
	युवा तथा खेलकुद	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	३५०००००	३००००००
	स्वास्थ्य / नगर अस्पताल समेत	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	१२००००००	१६४०५०००
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	९९७५०००	६५५००००
	खानेपानी तथा सरसफाई	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	१००००००	४००००००
	मनोरन्जन कला साहित्य संस्कृति	अनुसूची २ मा उल्लेख भएबमोजिम	१८०००००	१३०००००
		सामाजिक विकास कार्यक्रम जम्मा	५६०९४०००	५४६४५०००
५	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	अनुसूची ३ मा उल्लेख भएबमोजिम	३१९५००००	१३१०००००

	पूर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ जम्मा		३१९५००००	१३१०००००	
६	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	अनुसूची ४ मा उल्लेख भएबमोजिम	४००००००	४००००००	
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रमतर्फ जम्मा		४००००००	४००००००	
७	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन	अनुसूची ५ मा उल्लेख भएबमोजिम	१६६०००००	१७६०००००	
	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ जम्मा		१६६०००००	१७६०००००	
८	कार्यालय सन्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	अनुसूची ६ मा उल्लेख भएबमोजिम	७६५०००००	८४९५००००	
	कार्यालय सन्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ जम्मा		७६५०००००	८४९५००००	
९	भुक्तानी बाँकी दायित्व				
	आव २०७७।०७८ मा कार्यक्रम सम्झौता भई भुक्तानी हुन नसकेको	अनुसूची ७ मा उल्लेख भएबमोजिम	२०००००००	३५००००००	
		सुत्केरी स्याहार घर निर्माण वडा नं १		२८००००	
		अतिथि गृह भवन निर्माण बेलका नगरपालिका ६			
		कवर्डहल बेलका ९		१००००००	
		सीता राई कवर्डहल बेलका २		१००००००	
		कोल्ड स्टोरेज निर्माण		२५०००००	
	आव २०७५।७६ तथा २०७६।०७७ को अन्तीम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार प्रदेश तथा संघीय सरकारमा फिर्ता गर्न बाँकी कर तथा अनुदान रकम		०	५५०००००	
	भुक्तानी बाँकी दायित्वतर्फ जम्मा		२०००००००	४०५०००००	
१०	वडा कार्यालयतर्फ				
	वडा कार्यालय विकास बजेट सिलिङ्ग		७२५८८०००	४०५०००००	
	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च		३६०००००	३६०००००	
	वडा कार्यालयतर्फ जम्मा		७६१८८०००	४४१०००००	
	कुल जम्मा		३८००८६०००	३५३२४५०००	

सामाजिक विकास तर्फ
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१	10.01	हिसा पीडित महिलालाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम	बेनपा भरी			३०००००					३०००००
२	10.02	स्वसेवक परिचालन कार्यक्रम	बेनपा भरी			४०००००		२०००००			२०००००
३	10.03	थामी जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
४	10.04	थारु जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			७०००००		४०००००			३०००००
५	10.05	भुजेल जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			४०००००		४०००००			
६	10.06	माझी जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			४०००००		४०००००			
७	10.07	पिछडा वर्ग उत्थान र विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
८	10.08	मधेशी दलित उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
९	10.09	पहाडे दलित उत्थान र विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			४०००००		४०००००			
१०	10.10	मजदुर कल्याणकारी कोष तथा कार्यक्रम	बेनपा भरी			३०००००					३०००००
११	10.11	अपाङ्गता विकास कार्यक्रम (शिविर, सहायता सामाग्री	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		वितरण, परिचय पत्र व्यवस्थापन समेत)									
१२	१०.१२	विपन्न तथा वृद्ध वृद्धालाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
१३	१०.१३	अति विपन्न खाद्यान्न सहयोग कार्यक्रम	बेनपा भरी			८०००००		८०००००			
१४	१०.१४	अति विपन्न अन्य वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	बेनपा भरी			४०००००					४०००००
१५	१०.१५	बाल संरक्षण तथा संबद्धन कोष स्थापना	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
१६	१०.१६	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम सहयोग	बेनपा भरी			८०००००		८०००००			
१७	१०.१७	जेष्ठ नागरिक संरक्षण तथा संबद्धन तथा सहयोग कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००					२०००००
१८	१०.१८	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम १६ दिने अभियान सहित	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
१९	१०.१९	हिंसा पीडित महिलाका लागि राहत कानूनी तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम	बेनपा भरी			५००००		५००००			
	१०.२०	महिला सुरक्षावास व्यवस्थापन	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
जम्मा						६५५००००		४८५००००			१७०००००
शिक्षा विकास तर्फ											
१	१०.२१	सदा मरिक् लगायत समुदायका	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान	
		बस्तीमा कोचिड कक्षा सञ्चालन										
२	१०.२२	भौतिक व्यवस्थापन	बेनपा भरी			३००००००	३००००००					
३	१०.२३	तालिम र व्यवस्थापन (ECD र IEMIS)	बेनपा भरी			३५००००		३५००००				
४	१०.२४	NASA TEST ३ र ५ कक्षा एक पटक	बेनपा भरी			८००००		८००००				
५	१०.२५	प्रश्नपत्र बैंक निर्माण र वितरण कक्षा ५ र ८	बेनपा भरी			८००००		८००००				
६	१०.२६	अर्धवार्षिक र वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन र शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	बेनपा भरी			१०००००		१०००००				
७	१०.२७	शिक्षक अनुदान सहायता	बेनपा भरी			१०००००००		१०००००००				
८	१०.२८	वि.व्य.स. अध्यक्ष र प्र.अ.लाई समसामयिक मुद्दामा सचेतिकरण	बेनपा भरी			१५००००		१५००००				
९	१०.२९	शिक्षा दिवस, बाल दिवस लगायत समारोहहरु	बेनपा भरी			५००००		५००००				
१०	१०.३०	विद्यार्थी संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००				
११	१०.३१	विद्यालयको अनुगमन मूल्यांकन कार्यक्रम	बेनपा भरी			३०००००		३०००००				
१२	१०.३२	शिक्षा समितिको बैठक र व्यवस्थापन कार्यक्रम	बेनपा भरी			२५००००		२५००००				
१३	१०.३३	शिक्षा शाखा व्यवस्थापन	बेनपा भरी			२५००००		२५००००				

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१४	10.34	+2 शिक्षक व्यवस्थापन, पुरन्दह जनता मा.वि.कान्चिराङ्ग	बेनपा भरी			१५०००००		१५०००००			
१५	10.35	स्काउटीङ	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
१६	10.36	सबै सामुदायिक मा.वि. मा कक्षा १० लाई कोचिङ सञ्चालन	बेनपा भरी			६५००००		६५००००			
१७	10.37	पोषक भत्ता	बेनपा भरी			६५००००		६५००००			
१८	10.38	नगर ECD शिक्षिका त.भ.र चाँडपर्व खर्च समेत १३ महिनाको	बेनपा भरी			१३०००००		१३०००००			
१९	10.39	नगर शिक्षा नीति तथा नियमावली निर्माण	बेनपा भरी			१८००००		१८००००			
२०	10.40	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण (कक्षा २,३ र ६)	बेनपा भरी			५०००००		५०००००			
२१	10.41	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
२२	10.42	प्राविधिक शिक्षामा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रावृत्ति	बेनपा भरी			१००००००		१००००००			
२३	10.43	विज्ञान कक्षा सञ्चालन अनुदान/ शिक्षक व्यवस्थापन	बेनपा भरी			५०००००		५०००००			
२४	10.44	क्याम्पस संचालन अनुदान	बेनपा भरी			४०००००		४०००००			
२५	10.45	जस्तापाता तथा खानेपानी	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
२६	10.46	प्र.अ. बैठक	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
२७	10.47	ECD सहजकर्ता संग छलफल	बेनपा भरी			१५००००		१५००००			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
२८	१०.४८	शान्तिनगरमा स्थापित नयाँ विद्यालय व्यवस्थापन	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
२९	१०.४९	राष्ट्रपति खेलकुद	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
३०	१०.५०	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप (आधारभूत तह)	बेनपा भरी			१५००००		१५००००			
जम्मा						२३३९००००	३००००००	२०३९००००			
स्वास्थ्य तर्फ											
	१०.५१	कोरोना भाईरस(कोभिड-१९रोग)रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	बेनपा भरी			१५०००००		१५०००००			
		नगर आयुर्वेद औषधालय						०			
	१०.५२	ओपिडि सेवा	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
	१०.५३	पञ्चकर्म सेवा, स्नेहन, स्वेदन, शिरोधारा, अभ्याङ्ग	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
	१०.५४	आयुर्वेद शिविर सञ्चालन	बेनपा भरी			२५०००		२५०००			
	१०.५५	स्थानीय जडिबुटी सम्बन्धी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा धन्वन्तरी दिवस	बेनपा भरी			२५०००		२५०००			
	१०.५६	आमाहरुलाई दुग्ध वर्द्धक औषधि वितरण	बेनपा भरी			२५०००		२५०००			
	१०.५७	रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउँन औषधि वितरण	बेनपा भरी			१०००००		१०००००			
	१०.५८	आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन	बेनपा भरी					०			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		खर्च									
	10.53	शर्पदंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
	10.54	सुरक्षित गर्भपतन सेवा संचालन कार्यक्रम	बेनपा भरी			१५००००		१५००००			
	10.55	सपोर्ट अन द स्पोर्ट कार्यक्रम	बेनपा भरी			८०००००		८०००००			
	10.56	ज्येष्ठ नागरिकका लागि निःशुल्क घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन(मधुमेह, उच्च रक्तचाप र लठ्ठि उपहार कार्यक्रम संचालन ।	बेनपा भरी			३०००००		३०००००			
	10.57	बच्चादानी खसेका महिलाहरुको अप्रेसनमा सहयोग र स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रम	बेनपा भरी			२०००००		२०००००			
	10.58	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको प्रोत्साहन कार्यक्रम	बेनपा भरी			१२६८०००		१२६८०००			
	10.59	तालिम नलिएका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको १८ दिने आधारभुत तालिम संचालन	बेनपा भरी			१५००००		१५००००			
	10.60	OCCMC रिफरल सहयोग कार्यक्रम संचालन	बेनपा भरी			५००००		५००००			
	10.61	नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि वार्षिक रुपमा	बेनपा भरी			१५०००००		१५०००००			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान	
		औषधी खरिद										
	10.62	नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औजार उपकरण खरिद-Shalter Scale,BP Set,Stethoscope	बेनपा भरी			२५००००		२५००००				
	10.63	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा ब्यवस्थापन खर्च	बेनपा भरी			१००००००		१००००००				
	10.64	स्वास्थ्य चौकी मैनामैनीमा बर्थिङ्ग सेन्टर तथा प्रयोगशाला संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद ।	बेनपा भरी			१००००००		१००००००				
	10.65	बेलका नगर अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव भत्ता पोशाक तथा संचालन खर्च	बेनपा भरी			४७१९०००		४७१९०००				
	10.66	स्वास्थ्य चौकी, आधारभुत स्वा.केन्द्र र शहरी स्वा.केन्द्र संचालन ब्यवस्थापन खर्च	बेनपा भरी			२०००००		२०००००				
	10.67	अतिथि सत्कार	बेनपा भरी			५००००		५००००				
	10.68	कोल्ड चेन सव सेन्टर ब्यवस्थापन	बेनपा भरी			१८०००		१८०००				
	10.69	ग. म. सा. कार्यक्रम संचालन	बेनपा भरी			३०००००		३०००००				
	10.70	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको माशिक, चौमाशिक र बार्षिक समिक्षा	बेनपा भरी			७५०००		७५०००				

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान	
		तथा कोहर्ट बिश्लेषण										
	10.71	स्वास्थ्य संस्थाहरुको समाजिक लेखा परिक्षण संचालन	बेनपा भरी			२०००००		२०००००				
	10.72	नगर अस्पतालका लागि क्लिनिक सञ्चालनका लागि औषधि खरिद				१५०००००		१५०००००				
	10.73	मानसिक औषधि खरिद				३०००००		३०००००				
स्वास्थ्य तर्फ जम्मा						१६४०५०००						
खानेपानी तथा सरसफाई तर्फका कार्यक्रम												
	10.74	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फका कार्यक्रम सञ्चालन				५०००००		५०००००				
	10.75	खानेपानी पाइप ट्यूव वेल खरिद कार्यक्रम				५०००००		५०००००				
	10.76	खानेपानी आयोजना साझेदारी				३००००००						३००००००
		खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ जम्मा				४००००००						
	10.77	मनोरञ्जन कला साहित्य संस्कृति तर्फ जम्मा				१३०००००	१३०००००					
युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम तर्फ												
	10.78	खेलकुद सामग्री तथा वितरण कार्यक्रम				१००००००		१००००००				
	10.79	खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम				३०००००		३०००००				

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
	10.80	खेलकुद प्रतियोगिता युवा तथा लक्षित कार्यक्रमहरुमा युवाहरुलाई सहभागिता जनाउने कार्यक्रम				१०००००		१०००००			
	10.81	युवा तथा खेलकुद विकास समिति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन				१२००००		१२००००			
	10.82	युवा तथा खेलकुद विकास समिति बैठक यातायात				१८००००		१८००००			
	10.83	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन				१०००००		१०००००			
	10.84	फुटबल,भलिबल पोल निर्माण कार्यक्रम				३०००००		३०००००			
	10.85	खेल मैदान स्तर उन्नती				८०००००		८०००००			
	10.86	प्यरा ग्लाडर खरिद कार्यक्रम				१०००००		१०००००			
यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रमतर्फ जम्मा						३००००००		३००००००			
सामाजिक विकास तर्फ कुल जम्मा						५४६४५०००					

**आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ
उद्यम विकास कार्यक्रम**

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को विनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
उद्यम विकास तर्फ										
पहिलो प्राथमिकताका कार्यक्रम										
१	11.01	मानव संसाधन खर्च	बेलका भरी			४२२५००			४२२५००	
२	11.02	अनुगमन मूल्याङ्कन	बेलका भरी			१०००००			१०००००	
३	11.03	उद्यम विकास समितिको बैठक तथा चिया खाजा खर्च	बेलका भरी			१५००००			१५००००	
४	11.04	मेड मोडलमा नयाँ उद्यमी सृजना	बेलका भरी			५०००००			५०००००	
५	11.05	स्तरउन्नति एवम् प्रविधि सहयोग	बेलका भरी			२२७५००			२२७५००	
६	11.06	पारित भएका औद्योगिक नीतिहरु राजपत्र र बुकलेटमा प्रकाशन	बेलका भरी			१०००००			१०००००	
		जम्मा				१५०००००				
दोस्रो प्राथमिकताका कार्यक्रम										
७	11.07	अन्य प्रशासनिक खर्च	बेलका भरी			१०००००			१०००००	
८	11.08	एक वडा एक उद्यम व्यवस्थापन एवम् सीप तालिम	बेलका भरी			७०००००			७०००००	
		जम्मा				८०००००				
कुल जम्मा						२३०००००				
पशुपन्छी विकास कार्यक्रम										

पशु उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि कार्यक्रम										
पशु आहारा सेवा कार्यक्रम										
	11.09	उन्नत घाँसको वीड तथा बेर्ना उत्पादन तथा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान (न.पा.भरी)	बेलका भरी							०
	11.10	हिउदे घाँस (जै र भेच)	बेलका भरी	पटक		१२००००				१२००००
	11.11	बर्षे घाँस (नेपियर,मोलाटो,वदामे, भटमासे, सुपर मेन्दुला आदि)	बेलका भरी	पटक		३२००००				३२००००
	11.12	डाले घाँसको नर्सरी स्थापना	बेलका भरी	सङ्ख्या		१०००००				१०००००
	11.13	साईलोपिट निर्माण	बेलका भरी	सङ्ख्या		१०००००				१०००००
		नसु सुधार कार्यक्रम								०
	11.14	कृ ग कार्यक्रम (लि नाईट्रोजन खरिद)	बेलका भरी	पटक						०
	11.15	समुहमा उन्नत बोका वितरण (बोयर क्रस)	बेलका भरी	सङ्ख्या		३०००००				३०००००
		रोगजार मूलक व्यवसायीक कार्यक्रम	बेलका भरी							०
	11.16	गाई	बेलका भरी	सङ्ख्या		२०००००				२०००००
	11.17	बाखा	बेलका भरी	सङ्ख्या		४०००००				४०००००
	11.18	बङ्गुर	बेलका भरी	सङ्ख्या		४०००००				४०००००
	11.19	ह्यचरी स्थापना (कुखुरा तथा टर्की)	बेलका भरी	सङ्ख्या		४००००				४००००
	11.20	महिला लक्षित मागमा आधारित व्यवसायीक कार्यक्रम	बेलका भरी	सङ्ख्या		२४००००				२४००००
	11.21	दलित जातिको मागमा आधारित	बेलका भरी	सङ्ख्या		१६००००				१६००००

		व्यवसायीक कार्यक्रम							
11.22		बिकालङ्ग सीमान्तकृतमा, हिङ्सा पिडितहरूको मागमा आधारित व्यवसायीक कार्यक्रम	बेलका भरी	सङ्ख्या	१२००००			१२००००	
		वजार प्रवर्दन कार्यक्रम	बेलका भरी					०	
11.23		मासु पसल स्थापना	बेलका भरी	सङ्ख्या	१०००००			१०००००	
11.24		प्रचार प्रसार तथा डकुमेन्ट्री तयार	बेलका भरी	पटक	१०००००			१०००००	
		पशुपालन प्रविधि विकास तथा विस्तार						०	
11.25		एक गाँउ एक पशु सेवा प्राविधिक परिचालनको लागि म्याचिङ्ग फण्ड	बेलका भरी	वडा	४५००००			४५००००	
11.26		पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (औषधि खरिद)		पटक	४०००००			४०००००	
		उपचार	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		परजिवि नियन्त्रण	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		बन्ध्याकरण	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		प्रयोगशाला परिक्षण	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
11.27		उपकरण खरिद (सन्ट्रीफ्यूज मेसिन, राउण्ड चियर, डेलिभरी सेट, टिथ कटर, बोन कटर आदि)	बेलका भरी	पटक	५००००			५००००	
11.28		पशु खोप निरन्तरता (न.पा.भरी)		पटक	४०००००			४०००००	
		खोरेत	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		पिपिआर	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		स्वाईन फिवर	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	
		रेविज	बेलका भरी	सङ्ख्या				०	

		रानीखेत	बेलका भरी	सङ्ख्या					०
11.29		घुम्टि शिविर सञ्चालन	बेलका भरी	पटक		१५००००			१५००००
11.30		गोठ तथा भकारो सुधार कार्यक्रम	बेलका भरी	सङ्ख्या		६०००००			६०००००
		पशु आहारा लघु उद्योग विकास कार्यक्रम							०
11.31		दाना वनाउने मेसिन उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	बेलका भरी	सङ्ख्या		१६००००			१६००००
11.32		घाँस काट्ने मेसिन ५० प्रतिशत अनुदान	बेलका भरी	सङ्ख्या		१५००००			१५००००
		क्षमता अभिवृद्धि सीप विकास कार्यक्रम							०
		कृषक तालिम गोष्ठी (नगरपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायहरू)							०
11.33		गाईपालन	बेलका भरी	पटक		५००००			५००००
11.34		बाख्रापालन	बेलका भरी	पटक		१२००००			१२००००
11.35		बङ्गुर पालन	बेलका भरी	पटक		८००००			८००००
11.36		कुखुरा पालन	बेलका भरी	पटक		५००००			५००००
11.37		प्राविधिक तालिम गोष्ठी		जवान		५००००			५००००
11.38		पशु विमा अभिमुखिकरण गोष्ठी तथा सहयोग कार्यक्रम (न.पा.भरी)	बेलका भरी	पटक		२०००००			२०००००
		पालिकाको सस्थागत सम्रचना विकास कार्यक्रम							०
11.39		पशुपालन कृषक समूह गठन तथा दर्ता	बेलका भरी	सङ्ख्या		३००००			३००००
11.40		निजि प्राविधिक परिचालन	बेलका भरी	पटक		९००००			९००००
		कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण,प्रतिवेदन							०

11.41	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	बेलका भरी	पटक		१५००००			१५००००	
11.42	बिबिध	बेलका भरी	पटक		३००००			३००००	
11.43	सञ्चार	बेलका भरी	पटक		१५०००			१५०००	
11.44	प्राविधिक गोठी तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	बेलका भरी	पटक		४५०००			४५०००	
11.45	यातायात तथा ढुवानी	बेलका भरी	पटक		३००००			३००००	
पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रमतर्फ जम्मा					६००००००				
सहकारी तर्फका कार्यक्रम									
11.46	सहकारी अनुगमन				१०००००			१०००००	
11.47	सहकारी सम्बन्धी तालिम				४०००००			४०००००	
सहकारी तर्फ जम्मा					५०००००				
पर्यटन तर्फका कार्यक्रम									
11.48	वराह मूर्ती निर्माण तथा स्थापना				३००००००		३००००००		
11.49	अन्य पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम				२५०००००		१४२९१५०	१०७०८५०	
	पर्यटन तर्फ जम्मा				५५०००००				
	कृषि विकास तर्फ				१२००००००			१२००००००	
	आर्थिक विकासतर्फ कुल जम्मा				२६३०००००				

कृषि विकास तर्फ प्रस्तावित वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
क.		ब्यावासायिक कृषि उत्पादन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम				८००			८००		
	११.५०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बिउ उपयोगमा सहयोग				०			०		
	११.५१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बिउ वितरकलाइ सहयोग				०			०		
	११.५२	मसला पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम र भण्डारण,प्रशोधनतथा बजारिकरंका लागि ५०% अनुदान सहयोग				३००			३००		
	११.५३	लहरे बालि(काक्रा ,फारसी,लौका ,खरबुजा लगायत) उत्पादन सहयोग कार्यक्रम(बिउ वितरण)				२००			२००		
	११.५४	फलफुल दशक अन्तर्गत स्थानीय तहमा बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम				०			०		
	११.५५	रैथाने बालि ,बिउ संरक्षण,प्रवर्धन (बिउ बैंक स्थापना तथा परिचालन)				०			०		
	११.५६	बिभिन्न तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको उन्नत बिउ तथा उत्पादन सामाग्री वितरण कार्यक्रम				३००			३००		
ख.		कृषि प्रविधि विकास एवं विस्तार कार्यक्रम				२७५०			२७५०		
	११.५७	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफुल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम				०			०		
	११.५८	किसानहरुलाई प्लास्टिक टनेल ,प्लास्टिक				४००			४००		

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को विनियोजन	बजेटको श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान	
		पोखेरी ,मल्लिचंग प्लास्टिक अनुदान मा वितरण										
	११.५९	करार खेति प्रवर्धन अति विपन्न परिवार लक्षित (१०० % अनुदान)				३००			३००			
	११.६०	कृषिको मुल्य शृंखलामा आधारित उद्योग स्थापना सहयोग (५०%)				५००			५००			
	११.६१	बिद्यालय आधारित वडा स्तरीय कृषि सिकाइ केन्द्र स्थापना				२००			२००			
	११.६२	प्रांगारिक अभियान तथा भर्मी कम्पोस्ट मल निर्माण सहयोग				१००			१००			
	११.६३	बालि क्लिनिक प्रयोगशाला संचालन (माटो सुधार तथा बाली उपचार)				५०			५०			
	११.६४	बाली संरक्षण विशेष कार्यक्रम संचालन (जैविक तथा रासायनिक विधिबाट)				३००			३००			
	११.६५	कृषि/पशु उद्योग ,पोषण र पर्यटन,औद्योगिक मेला प्रदर्शनी				३००			३००			
	११.६६	कृषक सम्मान र पुरस्कार				२००			२००			
	११.६७	लैंगिक मैत्री मागमा आधारित कार्यक्रम				३००			३००			
	११.६८	पोषण घर बगैँचा गाउ निर्माण कार्यक्रम संचलान				१००			१००			
	११.६९	मल मुत्र व्यवस्थापन तथा झोल मल निर्माण कार्यक्रम				०			०			
ग.		क्षमता अभिवृद्धि सिप विकास कार्यक्रम				७५०			७५०			

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बौडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
	११.७०	कोभिड प्रतिकारी योजना अन्तर्गत बैदेशिक रोजगारी बाट फर्कने युवा हरुलाई तथा बिदेश जाने निश्चित भईसकेका तर जान नपाएका युवा हरुलाई उद्धम सुरुवातका लागि सामाग्री सहयोग				२००			२००		
	११.७१	कृषि प्रसार तथा विसादी सचेतना र प्रांगारिक अभियान कार्यक्रम				५०			५०		
	११.७२	किसान हरुलाई बिभिन्न बालीहरुको उत्पादन, भण्डारण र प्रशोधनमा आधारित तालिम				२००			२००		
	११.७३	किसान कल सेन्टरको नबिकरण,संचार महशुल तथा व्यवस्थित उपयोग				१००			१००		
	११.७४	मौरीपालन तालिम				२००			२००		
घ.		पालिकाको नीति निर्माण तथा क्षमता अभिवृद्धि				७००			७००		
	११.७५	स्वागत अभियान प्लेटफर्म , प्रणाली नबिकरण				२००			२००		
	११.७६	कृषि बजार,पर्यटन र उद्योग सम्बन्धि डी.पी.आर.				५००			५००		
ड.		पालिकाको संस्थागत संरचना विकास र अन्य कार्यक्रम				२५५०			२५५०		
	११.७७	किसान परिचयपत्र ,प्रमाणीकरण ,छपाई तथा वितरण कार्यका लागि आवश्यक सामाग्रीहरु व्यवस्थापन				१००			१००		
	११.७८	किसान सूचीकरण				०			०		
	११.७९	जनप्रतिनिधि हरुलाई कृषि ऐन, नीति तथा कार्यविधिहरुका बारेमा अभिमुखीकरण				०			०		

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बौडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
	११.८०	कृषक संग सहकारी कार्यक्रम (उत्पादन ,प्रशोधन र बजारीकरणमा किसानको पहुचका लागि)संचालन				०			०		
	११.८१	एक वडा एक प्राविधिकका लागि तलब				१६००			१६००		
	११.८२	नगरपालिकामा भएका ३ जना एक गाउ एक प्राविधिक (ovot) हरुको तलबका लागि संघीय सरकार संग साझेदारी (कृषि तर्फ)				०			०		
	११.८३	"जहा अभर त्यहा नगर"(किसान हरुका लागि अत्याश्यक व्यवस्थाका लागि)				६००			६००		
	११.८४	कृषि समिति तथा आर्थिक समिति, नाबिकरणीय उर्जा समिति बैठक संचालन तथा भत्ता				२५०			२५०		
च		सिंचाई क्षेत्र विकास कार्यक्रम				२१००			२१००		
	११.८५	सामुदायिक बन लगायत सुक्खा क्षेत्रमा आकाशे पानी संकलन पोखरी र तलाउ निर्माण				३००			३००		
	११.८६	सिंचाइको लागि विभिन्न साझेदार हरुसंग साझेदारी तथा नबिन सिंचाई प्रविधि संचालन				८००			८००		
	११.८७	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार ,सिंचाई सामग्री वितरण				१०००			१०००		
छ		कृषि पूर्वाधार बिकास तथा यान्त्रिकीकरण प्रवर्धन				१९५५			१९५५		
	११.८८	कृषि यान्त्रिकरण सम्बर्धन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (साना यन्त्र उपकरण खरिद तथा वितरण)				४००			४००		

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बौडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
	११.८९	कस्टम हायारिग सेन्टर स्थापना तथा परिचालनका लागि कृषि इन्जिनियरको तलब, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च				४५५			४५५		
	११.९०	डी.पी.आर अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता				०			०		
	११.९१	साप्ताहिक हाट बजार हरुमा बिक्रि केन्द्र निर्माण				४००			४००		
	११.९२	कस्टम हायारिग सेन्टरमा आवश्यक पर्ने थप यन्त्र उपकरण खरिद				५००			५००		
	११.९३	कृषि यन्त्र मर्मत तथा व्यवस्थापन (कस्टम हायारिग सेन्टर)				२००			२००		
च		प्रधानमन्त्रि कृषि आधुनिकिकरण परियाजना (सशर्त कार्यक्रम				०			०		
	११.९४	०७७/०७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना ब्यावासायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) बिकास कार्यक्रम निरन्तरता				०			०		
	११.९५	नयाँ पकेट आलु बाली				०			०		
छ		कार्यक्रम अनुगमन, निरक्षण, ढुवानी तथा प्रतिवेदन				३९५			३९५		
	११.९६	कार्यक्रम अनुगमन, निरक्षण मुल्यांकन				१९५			१९५		
	११.९७	सामाग्री ढुवानी, इन्धन, संचार, कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन				२००			२००		
		कुल जम्मा				१२०००			१२०००		

संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन तर्फ

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१	12.01	विभिन्न किसिमका तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालन कार्यक्रम	वे.न.पा. भरी			५०००००		५०००००			
२	12.02	शुसासन सम्बन्धी कार्यक्रम (सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक परिक्षण)	वे.न.पा.भरी			३०००००		३०००००			
३	12.03	करदाता सचेतना कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१०००००		१०००००			
४	12.04	बजार अनुगमन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१०००००		१०००००			
५	12.05	राजश्व सुधार योजना	वे.न.पा.भरी			२०००००		२०००००			
६	12.06	जनतासँग जनप्रतिनिधी	वे.न.पा.भरी			३०००००		३०००००			
७	12.07	मानव अधिकार र जवाफदेहीता (इन्सेकसँग साझेदारी)	वे.न.पा.भरी			५००००		५००००			
८	12.08	चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			२०००००		२०००००			
९	12.09	इन्टरनेट व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी			५०००००		५०००००			
१०	12.10	सर्भर व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी			५०००००		५०००००			
११	12.11	वेवसाईट, डिजिटर डिस्प्ले, मोबाईल एप्स अद्यावधिक	वे.न.पा.भरी			२५००००		२५००००			
१२	12.12	सडक सि.सि. क्यामेरा जडान कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			२०००००					२०००००
१३	12.13	विभिन्न सफ्टवेयर जडान कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			८०००००		८०००००			

१४	12.14	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वे.न.पा.भरी		२०००००		२०००००			
१५	12.15	जनपथ तथा शसस्त्र प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी		४०००००		४०००००			
१६	12.16	अन्तरपाटी महिला सञ्जाल शिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि का.	वे.न.पा.भरी		२०००००					२०००००
१७	12.17	सरसफाई व्यवस्थापन (प्लाष्टिक मुक्त अभियान समेत)	वे.न.पा.भरी		१०००००		१०००००			
१८	12.18	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी		२०००००					२०००००
१९	12.19	सूचनामूलक सामाग्री ९क्षेत्र ० व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी		२५००००					२५००००
२०	12.20	कार्यविधी, तथा निर्देशिका तयारी खर्च	वे.न.पा.भरी		३०००००		३०००००			
२१	12.21	वे.न.पा.भरीका बजारहरुको सरसफाई तथा अन्य व्यवस्थापन	वे.न.पा.भरी		२०००००					२०००००
२२	12.22	प्रकाशन (बुलेटिन, सूचना, ब्रोसर, प्रगति विवरण आदि)	वे.न.पा.भरी		८०००००		८०००००			
२३	12.23	पत्रपत्रिका तथा पत्रकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी		५०००००		५०००००			
	12.24	संकलित तथ्यांकलाई भूमि आयोगको प्रणालीमा प्रविष्ट तथा स्थलगत जग्गा नापजांचकार्यमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, पोशाक, संचार तथा यातायात			२७७२४८०		२७७२४८०			
२४	12.25	वडा तथा नगर सहजीकरण समिति पदाधिकारी बैठक, स्थलगत कार्य अनुगमन			२२७५२०		२२७५२०			
२५	12.26	कर्मचारी कल्याण कोष व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी		१५०००००		१५०००००			
२६	12.27	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी दुर्घटना तथा	वे.न.पा.भरी		५०००००					५०००००

		भवितव्य सहायता								
२७	12.28	घर, नक्सा अभिमुखीकरण, अभिलेखीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			२०००००		२०००००		
	12.29	कर्मचारी कल्याण कोष				१५०००००		१५०००००		
२८	12.30	संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम	वे.न.पा.भरी			१००००००		१००००००		
		न्यायिक समिति तर्फ								
२९	12.31	अदालति फैसला कार्यान्वयन आदी	वे.न.पा.भरी			१००००००				१००००००
३०	12.32	न्यायिक समिति व्यवस्थापन मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा मेलमिलाप कर्ता प्रोत्साहन				५०००००		५०००००		
३१	12.33	न्यायिक समिति अवलोकन भ्रमण				३०००००		३०००००		
३२	12.34	न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापन खर्च				२०००००		२०००००		
३३	12.35	असाहाय विपन्न कानूनी सहायता कार्यक्रम				१०००००		१०००००		
३४	12.36	समुदायमा आधारित न्यायमा पहुँच कार्यक्रम	सबै वडामा			४५००००		४५००००		
३५	12.37	नगर कानूनी प्रतिरक्षा कार्यक्रम				२०००००		२०००००		
जम्मा						१७६०००००		१५०५००००		२५५००००

पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
1	13.01	पूर्वाधार अन्य सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार कार्यक्रम	बेलका भरी			५०००००			५०००००		
2	13.02	पिपलचौक राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै भिमफेदी जोड्ने सडक पर्खाल नि.	बेलका ढ			१००००००					१००००००
3	13.03	ह्यूमपाईप खरिद कार्यक्रम	बेलका भरी			१५०००००			१५०००००		
4	13.04	विभिन्न पूर्वाधारहरुको डिपिआर तयारी कार्यक्रम	बेलका भरी			५०००००					५०००००
5	13.05	उपप्रमुख अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यान्वयन कार्यक्रम	बेलका भरी			९०००००			९०००००		
6	13.06	विद्युत पोल तथा तार खरिद	बेलका भरी			२००००००			२००००००		
7	13.07	सडक बत्ती जडान कार्यक्रम	बेलका भरी			४०००००					४०००००
8	13.08	नगरस्तरीय आदर्श भवन निर्माण	बेलका भरी			३०००००			३०००००		
9	13.09	अति विपन्न परिवारलाई आवास कार्यक्रम	बेलका भरी			१५०००००					१५०००००
10	13.10	औजार तथा उपकरण खरिद तथा मर्मत	बेलका भरी			२५०००००			२५०००००		
11	13.11	फर्निचर तथा फिक्सचर	बेलका भरी			१५०००००			१५०००००		
12	13.12	मोटरसाईकल खरिद	बेलका भरी			५०००००			५०००००		
पूर्वाधार विकास तर्फ जम्मा						१३१०००००			९७०००००		३४०००००

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	14.01	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन	बेलका भरी			३००००००			३००००००	
२	14.02	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	बेलका भरी			१००००००			१००००००	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ जम्मा						४००००००			४००००००	

भुक्तानी बाँकी दायित्वको भुक्तानी

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		आव २०७७।०७८ मा कार्यक्रम सम्झौता भई भुक्तानी हुन नसकेको	अनुसूची ७ मा उल्लेख भएबमोजिम			३५००००००			३५००००००	
		सुत्केरी स्याहार घर निर्माण वडा नं १				२८००००				
		अतिथि गृह भवन निर्माण बेलका नगरपालिका ६				१२०००००				
		कवर्डहल निर्माण बेलका ९				१००००००				
		सीता राई कवर्डहल बेलका २				१००००००				
		कोल्ड स्टोरेज निर्माण				२५०००००				
		अन्य				२९०२००००				
		आव २०७५।७६ तथा २०७६।०७७ को अन्तीम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार प्रदेश		०		५५०००००			५५०००००	

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		तथा संघीय सरकारमा फिर्ता गर्न बाँकी कर तथा अनुदान रकम								
		भुक्तानी बाँकी दायित्व कुल जम्मा				४०५०००००			४०५०००००	

बेलका नगरपालिका वडा नं १ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
१.०१	चक्लाबन्दी खेतिको डिपबोरिड जाने बाटो	बेलका १			१०००००			१०००००	
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा					१०००००				
ख)सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
	शिक्षा								
१.०२	मा.बि.आम्बसी भवन मर्मत	बेलका १			१०००००			१०००००	
१.०३	मा.बि. पूरन्दह भवन मर्मत	बेलका १			२०००००			२०००००	
१.०४	स्वास्थ्य क्षेत्र								
१.०५	तपेश्वरी स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर निर्माण	बेलका १			५००००			५००००	
१.०६	लक्षित कार्यक्रम								
१.०७	बालबालिका कार्यक्रम	बेलका १			१०००००			१०००००	
१.०८	महिला लक्षित कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००	
१.०९	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	बेलका १			५००००.			५००००	
१.१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	बेलका १			५००००.			५००००	
१.११	अपांग कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००	
१.१२	पिछडा बर्ग कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००	
१.१३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००	
१.१४	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	बेलका १			१५००००			१५००००	
सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ जम्मा					९०००००.००				
(ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम									
१.१५	मेनरोड पश्चिम दोबान टोल जाने बाटो मर्मत (सयपत्री टो.बि.स)	बेलका १			२५००००			२५००००	
१.१६	मेनरोड उत्तर झोडा जाने बाटो मर्मत (माझी टो.बि.स)	बेलका १			२५००००			२५००००	

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व वॉडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१.१७	मेनरोड पूर्व मैनेडाँडा जाने अधुरो बाटो मर्मत (सयपत्री टो.बि.स)	बेलका १			२५००००			२५००००	
१.१८	मनोहरा शान्ती जाने अधुरो बाटो मर्मत (मनोहरा शान्ती टो.बि.स)	बेलका १			२५००००			२५००००	
पुर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा					१००००००				
(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन									
१.२०	कोभिड -१९ र बाढी तथा विपद् व्यवस्थापन	बेलका १			५०००००			५०००००	
१.२१	वृक्षारोपन	बेलका १			५०००००			५०००००	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन जम्मा					१००००००				
(ङ) पर्यटन कार्यक्रम तर्फ									
१.२२	भवरी देवि मन्दिर परिसरको अधुरो मञ्च निर्माण	बेलका १			१०००००			१०००००	
					१०००००				
(च) वडा अध्यक्ष विकास कोष कार्यक्रम तर्फ									
१.२३	वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	बेलका १			९९४९८७			९९४९८७	
वडा अध्यक्ष विकास कोष कार्यक्रम जम्मा					९९४९८७				
(छ) कार्यलय व्यवस्थापन									
१.२४	कार्यलय सामान तथा फर्निचर खरिद खर्च	बेलका १			३०००००			३०००००	
१.२५	मोटरसाइकल पार्किङ्ग सेड निर्माण	बेलका १			२०००००			२०००००	
कार्यलय व्यवस्थापन जम्मा					५०००००				
कुल जम्मा					४५९४९८६.८०			४५९४९८७	

बेलका नगरपालिका वडा नं २ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्त्र वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
१	पशु स्वास्थ्य तथा कृषि बालि उपचार शिविर संचालन				५००००			५००००	
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा					५००००				
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
	शिक्षा								
२	शान्तिनगर आधारभुत विद्यालयको लागि जस्तापाता सौचालय तथा खानेपानी सहयोग				२०००००			२०००००	
३	स्वास्थ्य क्षेत्र							०	
४	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी व्यावस्थापन				१०००००			१०००००	
५	खोप केन्द्र ढलान				२०००००			२०००००	
६	लक्षित कार्यक्रम							०	
७	पिछडीएका महिला वर्गलाई ढाका बुनाई तालिम संचालन				१०००००			१०००००	
८	सुत्केरी, गर्भवती एवम कोभिड १९ संक्रमितलाई पोषण कार्यक्रम				५००००			५००००	
सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ जम्मा					६५००००				
(ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम									
१५	हरि बस्नेतको घर देखी सीताराम कटेलको घर हुदै गोविन्द थापाको घर सम्मको सडक स्तरोन्नति				२०००००			२०००००	
१६	नमुना र सिदार्थ टोल विकासको सडक नाला निर्माण (प्रहरी चौकी पुर्व मुल सडक देखी गणेश मन्दिर सम्म)				५०००००			५०००००	
१७	ह्युम पाईप खरिद				१०००००			१०००००	
१८	अधुरो सडक ग्राभेलिङ तथा नाला निर्माण (दर्पी चौधरीको				२०००००			२०००००	

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	घर देखी हरि नारायण चौधरीको घर हुदै मुल सडक सम्म)								
	डिहीबार टोल तथा त्रिशक्ती टोल भित्रका सडक पेटी निर्माण र ग्राभेलिङ्ग				३०००००			३०००००	
	पशु राइको घर दक्षिण देखी सर्पदंश जाने बाटो ग्राभेलिङ्ग (क्रमागत)				२०००००			२०००००	
	कंचनजंघा टोल विकासको सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)				२०००००			२०००००	
	आदर्श टोल विकास भवन निर्माण (क्रमागत)				२०००००			२०००००	
	वडा अध्यक्ष विकास कोष				८०००००			८०००००	
पुर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ जम्मा					२७०००००				
(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन									
	विपद् व्यावस्थापन तथा कोभिड -१९ कोष				५०००००			५०००००	
	सर्पदंश उपचार केन्द्र व्यावस्थापन				१४४९८६			१४४९८६	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ जम्मा					६४४९८६				
(ङ) धर्म तथा सास्कृति कार्यक्रम तर्फ									
२१	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण सदा बस्ती				१५००००			१५००००	
					१५००००			१५००००	
(च) कार्यलय व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ									
२२	ल्यापटप तथा अन्य सामान खरिद				१०००००			१०००००	
	वडा कार्यालय व्यावस्थापन एवम आवश्यक सामग्री खरिद				३०००००.००			३०००००	
कार्यलय व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ जम्मा					४०००००				
कुल जम्मा					४४४४९८६			४४४४९८६	

बेलका नगरपालिका वडा नं ३ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

सि,नं,	संकेत नं,	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाइ	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को विनियोजित रु,	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
कृषिविकास तर्फ										
१	3.01	एक वडा एक प्राविधिक	बे,न,पा,-३			100000			100000	
२	3.02	बाँस बोरिङ्ग खरिद तथा बितरण	बे,न,पा,-३			150000			150000	
ख) पशुपंक्षी विकास तर्फ							0		0	
3	3.03	घाँस खेती	बे,न,पा,-३			50000			50000	
4	3.04	बोयर बिउ बोका खरिद तथा बितरण	बे,न,पा,-३			100000			100000	
ग) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ							0		0	
विद्यालय सुधार कार्यक्रम							0		0	
5	3.05	को,ज,मा,वि,रामपुर फर्निचर व्यवस्थापन	बे,न,पा,-३			300000			300000	
6	3.06	कालिका आ,वि,कालीखोला घेराबेरा	बे,न,पा,-३			150000			150000	
स्वास्थ्य तथा पोषण							0		0	
7	3.07	९ महिना माथिका गर्भवती महिलालाई सर्वोत्तम पिठो खरिद बितरण	बे,न,पा,-३			50000			50000	
साहित्य कला तथा संस्कृति							0		0	
8	3.08	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणाधिन त्रिवेणी	बे,न,पा,-३			200000			200000	
9	3.09	भाँसी जनकन्या मन्दिर निर्माण	बे,न,पा,-३			100000			100000	
10	3.10	राधाकृष्ण मन्दिर घेराबेरा (कालिखोला)	बे,न,पा,-३			150000			150000	

सि,नं,	संकेत नं,	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाइ	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को विनियोजित रु,	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
बालवालिका लक्षित तर्फ						0			0	
11	3.11	गरीव बालवालिकालाई पोशाक खरिद तथा बितरण	बे,न,पा,-३			50000			50000	
आदिवासी जनजाति तथा अन्ध लक्षित तर्फ						0			0	
12	3.12	जेष्ठ नागरिक समान ९० वर्ष माथिकालाई	बे,न,पा,-३			50000			50000	
खेलकुद तथा मनोरञ्जन कार्यक्रम तर्फ						0			0	
13	3.13	अन्तर वडा स्थरिय वडा अध्यक्ष ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	बे,न,पा,-३			100000			100000	
घ) पूर्वार्धर विकास तर्फ						0			0	
14	3.14	वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	बे,न,पा,-३			812137			812137	
स्थानिय सडक तथा झोलुङ्गे पुल						0			0	
15	3.15	नमुना टोल नाली निर्माण	बे,न,पा,-३			500000			500000	
16	3.16	श्रीपञ्चमी चोक देखि रमाइलो चोक सम्म नाली एजिङ्ग निर्माण	बे,न,पा,-३			500000			500000	
17	3.17	शान्ति चोक देखि देवी थान सम्म नाली एजिङ्ग निर्माण	बे,न,पा,-३			500000			500000	
18	3.18	लाल खहरे खोल्सीमा कजवे निर्माण	बे,न,पा,-३			500000			500000	
19	3.19	ह्यायूम पाइप खरिद तथा वितरण	बे,न,पा,-३			100000			100000	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम						0			0	

सि,नं,	संकेत नं,	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाइ	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को विनियोजित रु,	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
20	3.20	कोभिड-१९ ब्यवस्थापन	बे,न,पा,-३			200000			200000	
२१	3.21	तारजाली खरिद तथा वितरण	बे,न,पा,-३			50000			50000	
संस्थागतविकास सेवा प्रवाह सुशासन						0			0	
22	3.22	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन खर्च	बे,न,पा,-३			50000			50000	
२३	3.23	टोल विकास संस्था बैठक संचालन तथा ब्यवस्थापन	बे,न,पा,-३			50000			50000	
जम्मा						4812137				

बेलका नगरपालिका वडा नं ४ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
कृषि विकास तर्फ									
४.०१	बाली तथा संरक्षण	बेलका ४			१०००००			१०००००	
४.०२	एक वडा एक प्राविधिक	बेलका ४			५००००			५००००	
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
शिक्षा तर्फ									
४.०३	विधालय गुणस्तरिय शिक्षा । नमूना विधालयमा	बेलका ४			५०००००			५०००००	
लक्षित कार्यक्रम									
४.०४	अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम	बेलका ४			५००००			५००००	
४.०५	महिला तर्फ	बेलका ४			५००००			५००००	
४.०६	दलित तर्फ	बेलका ४			५००००			५००००	
४.०७	बालबालिका तर्फ	बेलका ४			५००००			५००००	
४.०८	जनजाती तथा सिमाकृत तर्फ	बेलका ४			५००००			५००००	
युवा खेलकुद तथा मनोरन्जन कार्यक्रम									
४.०८	खेलकुद प्रवर्द्धन	बेलका ४			५००००			५००००	
४.०९	युवा शिप विकास तथा बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवा	बेलका ४			१०००००			१०००००	
ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ									
४.१०	खनिउखोला पुल निर्माण	बेलका ४			६०००००			६०००००	

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४.११	मकुर बाहादुर बि.क. को घर छेउमा कल्भर्ट	बेलका ४			२०००००			२०००००	
४.१२	बरगाछी सडक मर्मत	बेलका ४			५००००			५००००	
४.१३	सयमुरे खोसाने झोडा जोडने सडक	बेलका ४			३०००००			३०००००	
४.१४	सडक मर्मत ४ वडाभरी	बेलका ४			५०००००			५०००००	
४.१५	वडा अध्यक्ष साना विकास तर्फ	बेलका ४			७२७८३६			७२७८३६	
घ)वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ									
४.१६	बिपत ब्यवस्थापन तथा कोभिड १९	बेलका ४			५०००००			५०००००	
४.१७	हुम पाईप खरिद	बेलका ४			३०००००			३०००००	
४.१८	ईनार तथा धारा मर्मत	बेलका ४			१०००००			१०००००	
जम्मा					४३२७८३६			४३२७८३६	

बेलका नगरपालिका वडा नं ५ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
कृषि विकास तर्फ										
५.०१	कृषि पशु बिकाश सिचाइ तथा खानेपानि ब्यबस्थापन	बेलका ५			३०००००			३०००००		
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									०	
शिक्षा तर्फ									०	
५.०२	विधालय शैक्षिक सुधार तथा खेलमैदान व्यवस्थापन	बेलका ५			५०००००			५०००००		
अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम									०	
५.०३	अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम	बेलका ५			५००००			५००००		
युवा खेलकुद तथा मनोरन्जन कार्यक्रम									०	
५.०४	खेलकुद प्रबर्दन	बेलका ५			२०००००			२०००००		
५.०५	युवा शिप विकास	बेलका ५			१०००००			१०००००		
ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ									०	
५.०६	वडाध्यक्ष सानातिना पूर्वाधार निर्माण	बेलका ५			१००००००			१००००००		
५.०७	देउराजे पोखरे सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	बेलका ५			४०००००			४०००००		
५.०८	वडा कार्यालय प्रतिक्षालय निर्माण	बेलका ५			१५००००			१५००००		

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५.०९	पुवार खड्का कुलपुजा स्थल व्यवस्थापन	बेलका ५			१२२०००			१२२०००	
५.१०	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी	बेलका ५			१०००००			१०००००	
५.११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	बेलका ५			२२०९३७			२२०९३७	
घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ								०	
५.१२	सरसफाइ,शौचालय निर्माण	बेलका ५			५००००			५००००	
५.१३	नदि नियन्त्रण तारजाली खरिद	बेलका ५			३०००००			३०००००	
५.१४	कोभिड१९ तथा विपद् ब्यावस्थापन	बेलका ५			३०००००			३०००००	
५.१५	कोही भोको नरहोस अति विपन्न सहयोग	बेलका ५			१०००००			१०००००	
ङ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फ								०	
५.१६	संघ संस्था सहयोग तथा वडा बिकाश	बेलका ५			७०००००			७०००००	
५.१७	महिला मानव अधिकार रक्षक समुह	बेलका ५			२००००			२००००	
५.१८	वडा बाल संरक्षण समिती सहयोग	बेलका ५			५००००			५००००	
५.१९	भूमि ब्यावस्थापन	बेलका ५			२०००००			२०००००	
जम्मा					४८६२९३७			४८६२९३७	

बेलका नगरपालिका वडा नं ६ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
१) कृषि विकास तर्फ		बेलका ६							
६.०१	विधुत महसुल सहयोग कार्यक्रम	बेलका ६			३८००००			३८००००	
६.०२	एक वडा एक प्राविधिक(कृषि तथा पशु प्राविधिक ब्याबस्थापन)	बेलका ६			५००००			५००००	
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ									
१) शिक्षा तर्फ		बेलका ६			०			०	
६.०३	श्री आ.वि.तित्रिबोटे कक्षा ६ संचालन ब्याबस्थापन	बेलका ६			५००००			५००००	
३) युवा खेलकुद तथा मनोरन्जन कार्यक्रम		बेलका ६			०			०	
६.०४	वडाअध्यक्ष कप	बेलका ६			१५००००			१५००००	
(ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ									
१) सडक तथा पुलपुलेसा		बेलका ६			०			०	
६.०५	वडामा संचालनमा रहेको सडक मर्मत संभार योजना	बेलका ६			१००००००			१००००००	
६.०६	वडाअध्यक्ष साना पुर्वाधार विकास सहयोग कार्यक्रम	बेलका ६			८०००००			८०००००	
६.०७	शिखर टोल विकास सडक निर्माण योजना क्रमागत	बेलका ६			३०००००			३०००००	
६.०८	सिंदुरे सल्लाबोटे सडक निर्माण	बेलका ६			३०००००			३०००००	
६.०९	राक्चे बस्ति जोड्ने सडक क्रमागत	बेलका ६			३०००००			३०००००	
६.१०	बबला देउराजे सडक	बेलका ६			३०००००			३०००००	

कार्यक्रम संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ मा बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६.११	फक्टपुर सडक	बेलका ६			३०००००			३०००००	
६.१२	बबला भसोट सडक	बेलका ६			२०००००			२०००००	
६.१३	बोक्ताङ देउराली सडक	बेलका ६			२०००००			२०००००	
२) भवन निर्माण तथा सहरीबिकास									
६.१४	बबला स्वास्थ्यचौकी भवन मर्मत	बेलका ६			१०४६५९			१०४६५९	
	जम्मा				४४३४६५९			४४३४६५९	

बेलका नगरपालिका वडा नं ७ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
(ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम									
१	सोमबारे माचुडटार सडक चुवाबोटे सडक	बेलका ७			४०००००			४०००००	
२	कोठु फेदि बान्दारवा पावाला,बाखाबुवा,कान्चिराड गुम्बा सडक	बेलका ७			४०००००			४०००००	
३	सुर्य चौक माडतेन कोल्लोड झर्ना सडक	बेलका ७			५०००००			५०००००	
४	लालिगुरास गोभाटार चुमराङ्ग सडक	बेलका ७			३५००००			३५००००	
५	रिङ्गरोड छोप्लोप्ला सडक	बेलका ७			२५००००			२५००००	
६	नामकेसा मटेरी दलदले अकलप	बेलका ७			३५००००			३५००००	
७	बिलिम्ला डाँडाबारी	बेलका ७			३०००००			३०००००	
८	खमारे कृषि सडक	बेलका ७			२५००००			२५००००	
५	घुमाउने टार देखी वाच्याड हुदै कमारे सडक	बेलका ७			४०००००			४०००००	
६	बाखावुवा देखि गोभाटार जोड्ने सडक	बेलका ७			३०००००			३०००००	
८	वडा अध्यक्ष सड विकास योजना	बेलका ७			४००३०५			४००३०५	
जम्मा					३९००३०५			३९००३०५	

बेलका नगरपालिका वडा नं ८ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
आर्थिक विकास									
8.01	रंगमहल बोप्टाइड पदमार्ग	बेलका ८	गोटा	1	७०००००			७०००००	
सामाजिक विकास									
8.02	वडा साना विकास कार्यक्रम	बेलका ८			८०९९८६			८०९९८६	
8.03	लक्षित विपन्न सहयोग विकास कार्यक्रम	बेलका ८			२०००००			२०००००	
8.04	गर्भवती महिला भेटघाट कार्यक्रम	बेलका ८			५००००			५००००	
पूर्वाधार विकास									
8.05	वडा कार्यालय भवन निर्माण नगरपालिकासँग साझेदारी कार्यक्रम	बेलका ८	गोटा	1	१००००००			१००००००	
8.06	साकेला सडक स्तरोन्नति	बेलका ८	गोटा	1	२५००००			२५००००	
8.07	कर्कलेसिसौली सडक स्तरोन्नति	बेलका ८	गोटा	1	२५००००			२५००००	
8.08	महानेपा सडक स्तरोन्नति	बेलका ८	गोटा	1	२५००००			२५००००	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन									
8.09	विभिन्न सडक मर्मत संभार कार्यक्रम	बेलका ८		5	७५००००			७५००००	
8.10	विपद् व्यवस्थापन	बेलका ८			२०००००			२०००००	
सुशासन तथा सेवा प्रवाह									
८.११	विभिन्न पत्रपत्रिका तथा संघ संस्था सहयोग	बेलका ८			६००००			६००००	
8.12	एक वडा एक प्राविधिक	बेलका ८			७५०००			७५०००	
	जम्मा				४५९४९८६			४५९४९८६	

बेलका नगरपालिका वडा नं ९ को आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित योजना विवरण

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
क) आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ										
९.०१	टोल विकास घुम्ति कोष	बेलका ९	गोटा	१	११०००००			११०००००		
९.०२	आकस्मिक बालि संरक्षण	बेलका ९	क्षेत्र		५००००			५००००		
९.०३	सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रम	बेलका ९	संख्या		५००००			५००००		
९.०४	एक वडा एक प्राविधिक	बेलका ९	जना	१	५००००			५००००		
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा								१२५००००		
ख) सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ								०		
शिक्षा तर्फ								०		
९.०५	विद्यालय व्यवस्थापन	बेलका ९	गोटा		१२५०००			१२५०००		
स्वास्थ्य क्षेत्र								०		
९.०६	गर्भवती सुत्केरी संग नर्स कार्यक्रम	बेलका ९	पटक		५००००			५००००		
खानेपानी तथा सरसफाइ								०		
९.०७	खानेपानी व्यवस्थापन	बेलका ९	संख्या		१५००००			१५००००		
साहित्य कला संस्कृति								०		
९.०८	साहित्य कला संस्कृति	बेलका ९	पटक		५२८३६.४९			५२८३६		
लैङ्गिक समानता तथा समावेशिकरण								०		
९.०९	महिला लक्षित कार्यक्रम	बेलका ९	पटक	१	५००००			५००००		
९.१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	बेलका ९	पटक	१	५००००			५००००		
९.११	बालबालिका अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	बेलका ९	पटक	१	५००००			५००००		
९.१२	युवा लक्षित कार्यक्रम	बेलका ९	पटक	१	५००००			५००००		
सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ जम्मा								५७७८३६		
(ग) पुर्वाधार विकास कार्यक्रम								०		

कार्यक्रम संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने क्षेत्र	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजित रु	बजेटको श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९.१३	वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	बेलका ९	संख्या	१	६०००००			६०००००	
९.१४	जसोदा खोला पचिमबाट वडा नं.३ जोड्ने सडक	बेलका ९	गोटा	१	४०००००			४०००००	
९.१५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड	बेलका ९	गोटा	१	४०००००			४०००००	
९.१६	समपुरक (जोडकोष)	बेलका ९			४०००००			४०००००	
पुर्वाधार विकास कार्यक्रम जम्मा					१८०००००			१८०००००	
(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन								०	
९.१७	विपद्/कोभिड	बेलका ९			५०००००			५०००००	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन जम्मा					५०००००			५०००००	
(ङ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह								०	
९.१८	टोलविकास संस्था अन्तरक्रिया कार्यक्रम	बेलका ९	पटक	१	१५००००			१५००००	
९.१९	भूमि व्यावस्थापन	बेलका ९	पटक	१	५००००			५००००	
सुशासन तथा सेवा प्रवाह जम्मा					२०००००			२०००००	
कुल जम्मा					४३२७८३६	०	०	४३२७८३६	

नगर गौरवका आयोजना तथा साझेदारी कार्यक्रम

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान	
		नगर गौरवका आयोजना										
	16.1	बेलका नगरपालिका भवन निर्माण				४५०००००		१२०००००	७९१५०	४८९०००		२७३१८५०
	16.2	वडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी सहभागिता				2550000						२५५००००
	16.3	रामपुर-भागलपुर-आम्बासी सडक निर्माण साझेदारी				२०००००००		४४२९१५०	१५५७०८५०			
	16.4	भुतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी				७००००००	३०००००	३०५००००	९५००००			
	16.5	कोल्ड स्टोरेज निर्माण				7500000					७५०००००	
	16.6	नगरबस				५०००००						५०००००
	16.7	औद्योगिक ग्राम				२००००००						२००००००
		गौरवका आयोजना तर्फ जम्मा				४४०५००००	३०००००	८६७९१५०	१६६०००००	७९८९०००		७७८१८५०

संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७८।०७९ को बिनियोजन	बजेटको श्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
समपुरक तथा साझेदारी कार्यक्रम										
17.01	संघीय सरकारसँग सह लगानी आयोजना साझेदारी				2000000					2000000
17.02	मुख्यमन्त्री ग्रामिण सडक साझेदारी				1000000					1000000
17.03	यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम				700000			700000		
17.04	ओरेक नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम				50000					50000
17.05	वर्ल्ड नेवर्स हुरेन्डेकसँग साझेदारी कार्यक्रम				150000					150000
17.06	सडकबोर्ड सहभागिता				2000000					2000000
17.07	साना सिचाई कार्यक्रमसँगको साझेदारी				2500000					2500000
17.08	वन हार्ट साझेदारी				१२०००००					१२०००००
17.09	एन एल आरसँगको समावेशी विकास कार्यक्रम				400000					400000
17.10	नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत विस्तार साझेदारी				८००००००					८००००००
17.11	युवा स्वरोजगार कोषसँग गरिवी निवारण साझेदारी				६००००००					६००००००
	समपुरक कार्यक्रम जम्मा				२४००००००			७०००००		२३३०००००

आ.व.२०७८/७९

नगरस्तरीय कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फका प्रस्तावित कार्यक्रमहरु

क्रसं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलाप	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु	बजेटको श्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व वॉडफाँट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
									नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च													
१	15.01	पारिश्रमिक कर्मचारी	वे.न.पा.	महिना	१३	१४००००००	०	१४००००००					
२	15.02	पोषाक	वे.न.पा.	पटक	१	१५०००००	०	१५०००००					
३	15.03	महंगी भत्ता	वे.न.पा.	महिना	१२	९०००००	०	९०००००					
४	15.04	कर्मचारीको बैठक भत्ता	वे.न.पा.	पटक		५०००००	०	५०००००					
५	15.05	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	वे.न.पा.	पटक		१५०००००	०	१५०००००					
६	15.06	अन्य भत्ता	वे.न.पा.	पटक		२०००००	०	२०००००					
७	15.07	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वे.न.पा.	पटक	१२	१५०००००	१५०००००						
८	15.08	पदाधिकारी अन्य सुविधा	वे.न.पा.	महिना	१२	१०००००००	१०००००००						
९	15.09	पदाधिकारी अन्य भत्ता	वे.न.पा.	पटक		१०००००	१०००००						
१०	15.10	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	वे.न.पा.	संख्या		१०००००	०	१०००००					
११	15.11	पानी तथा विजुली	वे.न.पा.	महिना	१२	४०००००	०	४०००००					
१२	15.12	संचार महशुल	वे.न.पा.	महिना	१२	५०००००	०	५०००००					
१३	15.13	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	वे.न.पा.	पटक		२०००००	०	२०००००					
१४	15.14	इन्धन पदाधिकारी	वे.न.पा.	लिटर		१००००००	०	१००००००					

क्रसं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलाप	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु	बजेटको श्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	
									नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	15.15	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	वे.न.पा.	लिटर		१५०००००	०	१५०००००						
१६	15.16	इन्धन कार्यालय प्रयोजन ट्रयाक्टर जेसिवि एम्बुलेन्स आदि	वे.न.पा.	लिटर		४००००००	४००००००	०						
१७	15.17	पर्यटन काज खर्च		पटक	१	१२०००००		१२०००००						
१८	15.18	सवारी साधन मर्मत खर्च	वे.न.पा.	पटक		१००००००	१००००००	०						
१९	15.19	विमा तथा नविकरण खर्च	वे.न.पा.	पटक		५०००००	५०००००	०						
२०	15.20	मेशिनरी औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	वे.न.पा.	पटक		६००००००	३९०००००	२१०००००						
२१	15.21	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	वे.न.पा.	संख्या		५०००००	५०००००	०						
२२	15.22	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वे.न.पा.			४००००००		४००००००						
२३	15.23	इन्धन अन्य प्रयोजन	वे.न.पा.	लिटर/केजी		१०००००	१०००००	०						
२४	15.24	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	वे.न.पा.	पटक		१२०००००		१२०००००						
२५	15.25	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	वे.न.पा.			५०००००	५०००००	०						
२६	15.26	सेवा र परामर्श खर्च	वे.न.पा.	पटक		५०००००	०	५०००००						
२७	15.27	करार सेवा शुल्क	वे.न.पा.	महिना	१३	२०००००००	१४६४५०००	५३५५०००						
२८	15.28	सरसफाइ सेवा शुल्क	वे.न.पा.	पटक		२०००००	०	२०००००						
२९	15.29	अन्य सेवा शुल्क	वे.न.पा.	पटक		५००००	०	५००००						
३०	15.30	कर्मचारी तालिम खर्च	वे.न.पा.	पटक/जना		३०००००	०	३०००००						
३१	15.31	विविध कार्यक्रम खर्च	वे.न.पा.			१०००००	०	१०००००						

क्रसं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलाप	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु	बजेटको श्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	
									नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३२	15.32	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	वे.न.पा.	पटक		५०००००	०	५०००००						
३३	15.33	भ्रमण खर्च	वे.न.पा.	पटक/जना		३००००००	०	३००००००						
३४	15.34	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	वे.न.पा.	पटक/जना		२०००००	०	२०००००						
३५	15.35	अन्य भ्रमण खर्च	वे.न.पा.	पटक/जना		१०००००	०	१०००००						
३६	15.36	विविध खर्च	वे.न.पा.			३५०००००	०	३५०००००						
३७	15.37	नगर सभा सन्चालन खर्च	वे.न.पा.	पटक	२	१००००००	०	१००००००						
३८	15.38	जग्गाको भाडा	वे.न.पा.	संख्या		२०००००	०	२०००००						
३९	15.39	घर भाडा	वे.न.पा.	संख्या		१२०००००	०	१२०००००						
४०	15.40	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	वे.न.पा.	पटक		७०००००	०	७०००००						
४१	15.41	अतिथि सत्कार खर्च		पटक/जना		३०००००	०	३०००००						
४२	15.42	नगर प्रमुख सचिवालय व्यवस्थापन				२०००००	०	२०००००						
		नगर कार्यालय सञ्चालन खर्च जम्मा				८४९५००००	०							
		वडागत चालु	वे.न.पा.			३६०००००	३६०००००							
		कार्यालय सञ्चालन खर्च कुल जम्मा				८८५५००००	४०३४५०००	४८२०५०००						

श्रोतगत बाँडफाँटको विवरण										
क्षेत्र/स्रोत	आन्तरिक श्रोत	संघीय राजस्व वाँडफाँट	प्रदेश राजस्व वाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
सामाजिक विकास	४३०००००	४५६४५०००				४७०००००				५४६४५०००
आर्थिक विकास				२६३०००००						२६३०००००
संस्थागत विकास		१५०५००००				२५५००००				१७६०००००
पूर्वाधार				९७०००००		३४०००००				१३१०००००
वातावरण तथा विपद				४००००००						४००००००
भुक्तानी बाँकी				४०५०००००						४०५०००००
वडा कार्यालय				४०५०००००						४०५०००००
कार्यालय सन्चालन वडा समेत प्रशासनिक	४०३४५०००	४९६७६८५०	६५२८९५०							८८५५००००
नगर गौरवका आयोजना	३००००००	८६७९९५०	०	९६६०००००	७९८९०००	७७८९८५०				४४०५००००
साझेदारी तथा समपुरक कार्यक्रम				७०००००		२३३०००००				२४००००००
संघीय सशर्त अनुदान							२९०४०००००			२९०४०००००
संघीय समपुरक अनुदान									२०८०००००	२०८०००००
संघीय विशेष अनुदान								३३२०००००		३३२०००००
जम्मा	४७६४५०००	१११०५९०००	६५२८९५०	१३८३०००००	७९८९०००	४९७३९८५०	२९०४०००००	३३२०००००	२०८०००००	६९७६४५०००